

# DIÁRIO OFICIAL



***Prefeitura Municipal  
de  
Miguel Calmon***



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO .....

### EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO .....



**EXTRATO**



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 001/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de óculos de grau para pacientes membros de famílias de baixa renda em estado de vulnerabilidade social.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 088/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1266/2023<br>EMPRESA: SAFIRA COMERCIO VAREJISTA DE OCULOS LTDA<br>CNPJ: 44.548.506/0001-05<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |                                                                                                                                                                               |     |     |                                  |            | PREÇOS               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------------------------|------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                  | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                           | UND | QTD | MARCA                            | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                     | ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (ALTO INDICE GRAU ALTO). | UND | 30  | DNZ/2023<br>Dmax/ alto<br>indice | R\$ 166,66 | R\$ 4.999,80         |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                     | ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (ALTO INDICE NORMAL).    | UND | 80  | DNZ/2023<br>Dmax/ alto<br>indice | R\$ 112,50 | R\$ 9.000,00         |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                     | ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COM PAR DE LENTES (VISÃO SIMPLES).         | UND | 100 | DNZ/2023<br>Dmax<br>/monofocal   | R\$ 59,00  | R\$ 5.900,00         |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                     | ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COMPOSTO DE LENTES (VISÃO BIFOCAL).        | UND | 10  | DNZ/2023<br>Ultex /<br>bifocal   | R\$ 170,00 | R\$ 1.700,00         |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                     | ARMAÇÃO PARA ÓCULOS, MATERIAL ACETADO CELULOSE OU METAL, ADULTO E INFANTIL, TIPO HASTE AGULHA, COM APOIO DE NARIZ, CORES VARIADAS, COMPOSTO DE LENTES (VISÃO MULTIFOCAL).     | UND | 140 | DNZ/2023<br>Dmax /<br>multifocal | R\$ 78,57  | R\$ 10.999,80        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                               |     |     |                                  |            | <b>R\$ 32.599,60</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Bahia, 02 de Janeiro de 2024.



MIGUEL CALMON  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 002/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de gêneros alimentícios para atender as atividades da merenda escolar da rede pública.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 107/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1442/2023<br>EMPRESA: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA<br>CNPJ: 46.436.539/0001-99<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |      |        |             | PREÇOS        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|-------------|---------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                         | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | QTD  | MARCA  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 1                                                                                                                                                                                                                                            | FLOCÃO DE MILHO, FARINHA DE MILHO FLOCADA SEM SAL, COR AMARELA, SEM SUJIDADE E SEM CORPOS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G. | UND | 8000 | CUCO   | R\$ 2,12    | R\$ 16.960,00 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                            | OVO, TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 720G.                                                                                                                                                                       | DZ  | 3000 | SONOVO | R\$ 9,60    | R\$ 28.800,00 |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |      |        |             | R\$ 45.760,00 |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-BA, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 003/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de gêneros alimentícios para atender as atividades da merenda escolar da rede pública.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 107/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1442/2023</b><br><b>EMPRESA:</b> COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA DE GILO E REGIÃO LTDA<br><b>CNPJ:</b> 07.417.529/0001-54<br><b>PRAZO DE ENTREGA:</b> EM ATÉ 10 DIAS<br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:</b> 12 MESES |                                                                                                                                                         |     |      |        |             | <b>PREÇOS</b>        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|-------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                     | UND | QTD  | MARCA  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PÃO DE QUEIJO, CONTENDO ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, OVOS, ÓLEO, QUEIJO MUSSARELA, POVILHO AZEDO, AMIDO MODIFICADO, MARGARINA, SÓDIO(SAL) E SORO DE LEITE. | KG  | 2000 | COOPAG | R\$ 17,85   | R\$ 35.700,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                         |     |      |        |             | <b>R\$ 35.700,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-BA, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º004/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente, para atender a secretaria municipal de saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 881/2023<br>EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA<br>CNPJ: 49.464.926/0001-27<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |                                        |                 | PREÇOS       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------------------------------|-----------------|--------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                               | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | QTD | MARCA                                  | VALOR UNIT      | VALOR TOTAL  |
| 36                                                                                                                                                                                                                                 | BOTIJÃO TÉRMICO INOX 7,5 LITROS. CAPACIDADE PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS. CORPO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO ESCOVADO, PARTE INTERNA DE ALUMÍNIO. TAMPAS SUPERIORES COM SOBRAS ACOPLADAS PARA FACILITAR A REPOSIÇÃO DOS LÍQUIDOS E TAMBÉM PARA MANTER A TEMPERATURA. BASE COM PÉS RETRÁTEIS, COMPACTO PARA TRANSPORTAR. TORNEIRA PARA SERVIR. ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE. | UND | 5   | HERCULES<br>BOTIJÃO TERMICO<br>7,5 LTS | R\$ 351,99      | R\$ 1.759,95 |
| 98                                                                                                                                                                                                                                 | FOCINHEIRA PLÁSTICA, NOS TAMANHOS 3. PRODUTOS EXCLUSIVOS PARA USO VETERINÁRIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 9   | BASKERVILLE                            | R\$ 27,95       | R\$ 251,55   |
| 99                                                                                                                                                                                                                                 | FOCINHEIRA PLÁSTICA, NOS TAMANHOS 4. PRODUTOS EXCLUSIVOS PARA USO VETERINÁRIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 9   | BASKERVILLE                            | R\$ 16,71       | R\$ 150,39   |
| 100                                                                                                                                                                                                                                | FOCINHEIRA PLÁSTICA, NOS TAMANHOS 5. PRODUTOS EXCLUSIVOS PARA USO VETERINÁRIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 9   | BASKERVILLE                            | R\$ 21,60       | R\$ 194,40   |
| 101                                                                                                                                                                                                                                | FOCINHEIRA PLÁSTICA, NOS TAMANHOS 6. PRODUTOS EXCLUSIVOS PARA USO VETERINÁRIO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 9   | BASKERVILLE                            | R\$ 28,71       | R\$ 258,39   |
| 105                                                                                                                                                                                                                                | FORNHEIRO DE ALIMENTAÇÃO, UNIVERSAL, SAÍDA DE ENERGIA ESTABILIZADA, BAIXA ONDULAÇÃO E INTERFERÊNCIA, AJUSTE DE TENSÃO DE SAÍDA, ALTA EFICIÊNCIA, DIMENSÕES 5,5 X 3,5 X 1,5CM (LXAXP). ADEQUADO PARA ENTRADA 110 V OU 220 V CONVERTIDAS PARA AS SEGUINTESS TENSÕES: 12 V, 15 V, 16 V, 18 V- 18.5V, 19V- 19.5V, 20-21V E 24V.                                                    | UND | 10  | KNUP                                   | R\$ 120,00      | R\$ 1.200,00 |
| 112                                                                                                                                                                                                                                | GUIHOTINA, MANUAL, TIPO FACA DE AÇO ESPECIAL, COM MESA, DIMENSÕES: - COMPRIMENTO DE CORTE MÍNIMO 330 MM E MÁXIMO 360 MM - ALTURA DO CORTE MÍNIMO 20 MM E MÁXIMO 25 MM - ÁREA DE MESA MÍNIMO 470 X 470 MM E MÁXIMO 500 X 500 MM - ÁREA ÚTIL DA MESA MÍNIMO 305 X 360 MM E MÁXIMO 330 X 470 MM - ALTURA DA MESA MÍNIMO 1000 MM E MÁXIMO 1040 MM - PESO                           | UND | 2   | LASSANE                                | R\$<br>4.520,00 | R\$ 9.040,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |    |                                                 |                      |              |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-------------------------------------------------|----------------------|--------------|
|              | DA GUILHOTINA MINIMO 32 KG E MAXIMO 33 KG - PESO DA BASE DO SUPORTE MINIMO 11 KG E MAXIMO 12 KG - GARANTIA DO FABRICANTE MINIMA DE 01 (UM) ANO E ASSISTENCIA TECNICA PERMANENTE.                                                                                                                                                                                         |     |    |                                                 |                      |              |
| 115          | JARRA INOX CAPACIDADE PARA 2LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 8  | TRAMONTINA                                      | R\$ 79,90            | R\$ 639,20   |
| 121          | LANTERNA RECARREGÁVEL 5 LEDS, BIVOLT; 2 INTENSIDADES: 3 E 5 LEDS; MODO COMPLETO: 8 LUMENS (38 METROS); MODO PARCIAL: 5 LUMENS (29 METROS); MATERIAL PLÁSTICO; COR PRETO; BATERIA RECARREGÁVEL: 127 / 220 V; CARGA COMPLETO: 127V - 20 HORAS / EM 220V - 10 HORAS; AUTONOMIA DE 11 HORAS EM MODO PARCIAL (3 LEDS) / 7 HORAS EM MODO COMPLETO (5 LEDS); GARANTIA 12 MESES. | UND | 25 | FOX LUX                                         | R\$ 31,30            | R\$ 782,50   |
| 137          | MESA PARA APARELHO, COM DUAS GAVETAS, ESTRUTURA EM MADEIRA ENVERNIZADA AO NATURAL, UMA PRATELEIRA, PÉS PROVIDOS DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS EM POLIETILENO INJETADO DE ALTO IMPACTO MEDINDO: 67X40X50CM (AX,PX,L), 16 KG APROXIMADAMENTE.                                                                                                                                     | UND | 3  | CARCI                                           | R\$ 550,00           | R\$ 1.650,00 |
| 164          | PINÇA CIRURGICA HALSTEAD MOSQUITO CURVA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 12 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ASTREABILIDADE, CERTIFICAÇÕES FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, REGISTRO NA ANVISA                                                                  | UND | 10 | GOLGRAN<br>PINÇA CIRURGICA<br>FAMI              | R\$ 30,40            | R\$ 304,00   |
| 165          | PORTA ALGODÃO INOX REDONDO, MEDINDO 08 X 08 CM, TAMPAS COM TRAVA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 6  | PORTA ALGODÃO<br>INOX                           | R\$ 65,55            | R\$ 393,30   |
| 171          | PROTETOR FACIAL COM DUPLA REGULAGEM (CABEÇA E FRONTAL).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 8  | PLASTCOR<br>PROTETOR FACIL                      | R\$ 39,00            | R\$ 312,00   |
| 174          | RECEPTOR MIDIA BOX HD 20W, INSTALADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 15 | CENTURY<br>RECEPTOR MIDIA                       | R\$ 299,00           | R\$ 4.485,00 |
| 197          | SUPORTE UNIVERSAL PARA MICROONDAS. MATERIAL/COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. PINTURA ANTI-CORROSIVA. CARGA MÁXIMA DE 40 KG.                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 10 | BRASFORMA<br>SUPORTE<br>UNIVERSAL<br>MICROONDAS | R\$ 65,00            | R\$ 650,00   |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |    |                                                 | <b>R\$ 22.070,68</b> |              |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 005/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2023<br>EMPRESA: MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUI<br>CNPJ: 13.103.801/0001-24<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |     |           |            | PREÇOS       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|------------|--------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                   | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | QTD | MARCA     | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
| 91                                                                                                                                                                                                                                                                     | ESTANTE PORTA-COMPONENTES COM CAIXAS AZUIS. COMPRIMENTO: 1007 MM. LARGURA: 350 MM. ALTURA: 1200 MM. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO DE 1,20 MM. PINTURA EPÓXI NA COR CINZA. 27 CAIXAS Nº3 COR AZUL. 18 CAIXAS Nº5 COR AZUL. 4 CAIXAS Nº7 COR AZUL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 5   | NOCRAM    | R\$ 350,00 | R\$ 1.750,00 |
| 148                                                                                                                                                                                                                                                                    | MOP GIRATÓRIO COM BALDE CESTO ESFREGÃO PARA LIMPEZA CABO EM AÇO INOXIDÁVEL ARTICULADO DE 125CM TRAVA QUE PERMITE FÁCIL REGULAGEM DO CABO BALDE CENTRIFUGADOR EM AÇO INOX COM RODINHAS PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO DISPENSER PARA ADICIONAR PRODUTOS DE LIMPEZA E USAR COM MAIS ECONOMIA ALCANÇA CANTOS ESTREITOS LIMPEZA RAPIDA QUE DISPENSA O USO DE PÁ CERDAS DE MICROFIBRA LAVAVÉL QUE RETEM A POEIRA 01 ESFREGÃO COMPLETO 01 BALDE CENTRIFUGADOR.                                                                                                                            | UND | 20  | NOBRE     | R\$ 117,50 | R\$ 2.350,00 |
| 151                                                                                                                                                                                                                                                                    | MULETAS EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL COM ANODIZAÇÃO FOSCA, SUPORTA ATÉ 130KG E ATENDE TODOS OS TAMANHOS ENTRE 1,50M ATÉ 2,10M. COM SISTEMA ANTI RUÍDO INTERNO POSSUI REGULAGEM NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR COM PINO DE REGULAGEM DUPLO, ÚNICO PRODUTO PARA ATENDER TODOS OS TAMANHOS DE USUÁRIOS.                                                                                                                                                                                                                                                                              | PAR | 8   | SUPERMEDY | R\$ 100,00 | R\$ 800,00   |
| 153                                                                                                                                                                                                                                                                    | NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO, PARA PAREDE; DESTINADOS A SIMPLES VISUALIZAÇÃO OU PARA FINS DE DIAGNÓSTICO DE IMAGENS ANALÓGICAS OU DIGITAIS; CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO; PINTADO ELETROSTATICAMENTE NA COR BRANCO; PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO; ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15W 6500K POR CORPO; ACIONAMENTO POR REATORES ELETRÔNICOS DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA; LUMINÂNCIA APROXIMADA DE 2000 NITS; ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR; BIVOLT; DIMENSÕES EXTERNAS: 380X 100 X485MM; DIMENSÕES ÁREA DE LEITURA: 360 X410MM. | UND | 8   | MOURA     | R\$ 325,00 | R\$ 2.600,00 |
| 162                                                                                                                                                                                                                                                                    | PINÇA ANATÔMICA ADSON COM DENTE DE RATO 12CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 10  | ABC       | R\$ 17,00  | R\$ 170,00   |
| 163                                                                                                                                                                                                                                                                    | PINÇA CIRÚRGICA DISSECÇÃO,ANATÔMICA STARK,CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ,TAMANHO 16CM;EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE,CERTIFICAÇÕES FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT,REGISTRO NA ANVISA                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 10  | ABC       | R\$ 19,50  | R\$ 195,00   |
| 175                                                                                                                                                                                                                                                                    | REFIL PARA VASSOURA TIPO MOP EM ALGODÃO, PONTA CORTADA, COM ROSCA UNIVERSAL; CORES VARIADAS. COM GARANTIA DE FABRICA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 20  | NOBRE     | R\$ 20,00  | R\$ 400,00   |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |    |            |              |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|--------------|--------------|
| 179 | ROLO DE ESPUMA - PARA POSICIONAMENTO DO PACIENTE, DE ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN, 10X60CM (ØXC)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 3  | SÓ ESPUMAS | R\$ 70,00    | R\$ 210,00   |
| 180 | ROLO DE ESPUMA - PARA POSICIONAMENTO DO PACIENTE, DE ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN, 20X60CM (ØXC)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 3  | SÓ ESPUMAS | R\$ 120,00   | R\$ 360,00   |
| 182 | ROLO DE ESPUMA - PARA POSICIONAMENTO DO PACIENTE, DE ESPUMA ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIN, 40X60CM (ØXC)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 3  | SÓ ESPUMAS | R\$ 300,00   | R\$ 900,00   |
| 184 | RX ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL. COM TECNOLOGIA GREEN 95% MENOS DE CHUMBO. CABEÇOTE DO RAIOS-X COM MATERIAL LEVE. ISOLAÇÃO DE RADIAÇÃO. CONTROLE DIGITAL. CABO ESPIRALADO DE 5 METROS. ROTAÇÃO DE 300°. CABEÇOTE COM CÂMARA DE COMPENSAÇÃO. CABO DE ALIMENTAÇÃO REMOVÍVEL. TENSÃO DA REDE:127V/60HZ / 220V/60HZ / 220V/50HZ / 230V/50HZ / 240V/50HZ. TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 60MS A 3,25 COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM. FOCO DO TUBO 0,8 X 0,8MM.                                                                                                                                                                                                             | UND | 1  | XDENT      | R\$ 7.500,00 | R\$ 7.500,00 |
| 185 | SELADORA PORTÁTIL DE MESA; REALIZA A SELAGEM DE PLÁSTICO. ACEITA ROLOS DE ATÉ 30 CM. REGULAGEM AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA (NÃO QUEIMA E NEM AMARELA O PAPEL). POSSUI RESISTÊNCIA BLINDADA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA COM TRAVA E CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPO, SISTEMA QUE GARANTE O AQUECIMENTO UNIFORME, EFICÁCIA NA ADERÊNCIA E EVITA A UEIMADURA DO PAPEL. COMPACTA - LARGURA DA SELAGEM:12MM E COMPRIMENTO DA SELAGEM: 300MM. CARENAGEM DE PROTEÇÃO: EVITA ACIDENTES COM QUEIMADURAS E CORTES. GUILHOTINA ACOPLADA: MAIOR PRATICIDADE E ALAVANCA (NÃO PRECISA FAZER FORÇA PARA SELAR). SUPORTE DE ROLO PARA PAPEL.220 VOLTS. GARANTIA :1 ANO. | UND | 10 | AGIR       | R\$ 275,00   | R\$ 2.750,00 |
| 186 | SUPORTE DE ESPELHO - COM RODÍZIOS, MOLDURA DE MADEIRA ENVERNIZADA, CHASSIS DE AÇO, 1,90 X 0,62 (A X L)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 1  | MOURA      | R\$ 630,00   | R\$ 630,00   |
| 190 | SUPORTE P/ HALTERES TIPO BOLA - EM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE PARA 6 HALTERES TIPO BOLA, BASE: 37X37CM, ALTURA: 37CM, 1,8KG (APROXIMADAMENTE)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 3  | MOURA      | R\$ 166,66   | R\$ 499,98   |
| 194 | SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO; TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; POSSUI FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE; FÁCIL INSTALAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 50 | NOBRE      | R\$ 28,00    | R\$ 1.400,00 |
| 196 | SUPORTE PARA SORO FIXO 4 GANCHOS; COM RODÍZIOS; COR BRANCA EM EPÓXI.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 8  | MOURA      | R\$ 125,00   | R\$ 1.000,00 |
| 199 | TABLADE P/FISIOTERAPIA, (MÉDIO), PARA ATENDIMENTO NEUROLÓGICO E ORTOPÉDICO, CONSTRUÍDO EM MADEIRA ENVERNIZADA AO NATURAL ESTOFAMENTO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO EM COURVIN. 1,60X2,00X0,50M, PESO LÍQUIDO: APROXIMADAMENTE 49KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 1  | ARKTUS     | R\$ 1.625,00 | R\$ 1.625,00 |
| 203 | ULTRASSOM TERAPÊUTICO (SONOPULSE III), DESENVOLVIDO PARA UTILIZAÇÃO EM FISIOTERAPIA E ESTÉTICA. APRESENTA A ERA (ÁREA EFETIVA DE RADIAÇÃO) DE 7 CM², POSSIBILITANDO A SELEÇÃO DA FREQUÊNCIA DE 1 MHZ OU 3 MHZ. A POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA DO ULTRASSOM É DE 21 WATTS. POSSUI 46 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS E 20 PARTICULARES. POSSUI AINDA UMA TECLA DENOMINADA PROG QUE PERMITE A ESCOLHA DE PROGRAMAS PRÉ-PROGRAMADOS DE TRATAMENTO (GRAVADOS NA                                                                                                                                                                                                      | UND | 1  | IBRAMED    | R\$ 1.770,00 | R\$ 1.770,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |   |          |                      |              |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|----------|----------------------|--------------|
|              | MEMÓRIA DO APARELHO).É INDICADO PARA PÓS-OPERATÓRIO IMEDIATO E TARDIO, PROCESSO INFLAMATÓRIO AGUDO E CRÔNICO, ANALGESIA, REDUÇÃO DE EDEMA E EQUIMOSE, AUMENTO DA AMPLITUDE DE MOVIMENTO ARTICULAR, REDUÇÃO DE ESPASMOS MUSCULARES, REGENERAÇÃO TECIDUAL, CELULITE E GORDURA LOCALIZADA.ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO,1 CABO PP FÊMEA IEC-2x0,75X1500MM.1 MANUAL DE OPERAÇÕES DIGITAL IBRAMED.1 KIT CABEÇOTE DE SILICONE COM NTC.1 CARTELA DE FUSÍVEL PROTEÇÃO.1 FUSÍVEL 20AG DE 5A.1 BOLSA LINHA SAFIRA.1 BISNAGA COM GEL (100 GRAMAS).BIVOLT 127 E 220 VOLTS   50/60 HERTZ.DIMENSÕES: 27 X 26,6 X 12,5 (L X P X A CM).PESO PADRÃO COM TRANSDUTOR: 1,4 QUILOS. |     |   |          |                      |              |
| 205          | VENTILADOR DE PAREDE; TIPO TUFÃO 60 CM; COR PRETA; BIVOLT; POTENCIA MÍNIMA 200 W, ROTAÇÃO 1.300 RPM, VAZÃO 150 M³/MIN; FREQUÊNCIA 60 HZ; ISOLAÇÃO CLASSE H 180Cº; CAPACITOR 8,5 UF X 300 VAC; ALTURA DO APARELHO: MÍNIMO:1,49 CM / MAX: 1,80 CM; HÉLICE 22" - 3 PÁS; COR PRETA; GRADE 600 MM REMOVÍVEL; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; CONSUME 0,16 KWH; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM)                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 6 | VENTISOL | R\$ 250,00           | R\$ 1.500,00 |
| 206          | VENTILADOR, DE COLUNA TUFÃO, TENSÃO BIVOLT; POTENCIA MÍNIMA 200 W, ROTAÇÃO 1.300 RPM, VAZÃO 150 M³/MIN; FREQUÊNCIA 60 HZ; ISOLAÇÃO CLASSE H 180Cº; CAPACITOR 8,5 UF X 300 VAC; ALTURA DO APARELHO: MÍNIMO:1,49 CM / MAX: 1,80 CM; HÉLICE 22" - 3 PÁS; COR PRETA; GRADE 600 MM REMOVÍVEL; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; CONSUME 0,16 KWH; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 5 | VENTISOL | R\$ 370,00           | R\$ 1.850,00 |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |   |          | <b>R\$ 30.259,98</b> |              |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 006/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 881/2023</b><br><b>EMPRESA: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA ME</b><br><b>CNPJ: 84.972.926/0001-39</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |     |              |            | <b>PREÇOS</b>       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|------------|---------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | QTD | MARCA        | VALOR UNIT | VALOR TOTAL         |
| 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CADEIRA PARA QUICK MASSAGEM DE AÇO - EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; APOIO DE CABEÇA COM DIFERENTES NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO; APOIO DE BRAÇOS E ASSENTO COM 3 REGULAGENS DE ALTURA; APOIO PARA PEITO COM REGULAGEM DE ALTURA; ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO E COURVIM. 60X49X110-125CM (ALTURA)COM ESPUMA DENSIDADE 30 E REVESTIDO EM PU (POLIURETANO DE ALTA RESISTENCIA) ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO TIPO SPHC APOIO PARA FACE (CERVICAL) COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE TAMANHO DA EMBALAGEM: 103X25X50CM (0,129 M3) PESO BRUTO: 11,50 KG PESO LÍQUIDO: 8,50KG PESOMÁXIMOSUPORTADO:150,00 KG | UND | 1   | SUPERMEDY CQ | R\$ 867,13 | R\$ 867,13          |
| 178                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | RÉGUA ANTROPOMÉTRICA EM MADEIRA; CURSOR REMOVÍVEL EM MADEIRA; ESCALA EM CENTÍMETROS; MARCAÇÃO EM MM; TAMANHO 1 METRO; FABRICADO EM MADEIRA MARFIM; ESCALA EM CENTÍMETROS; MARCAÇÃO EM MM; TAMANHO 1 METRO POSSUI MEDIDOR REMOVÍVEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 10  | TAYLOR       | R\$ 91,83  | R\$ 918,30          |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |     |              |            | <b>R\$ 1.785,43</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 007/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente, para atender a secretaria municipal de saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 881/2023</b><br><b>EMPRESA: JOSEANE RIBEIRO SANTOS BATISTA LTDA</b><br><b>CNPJ: 30.211.196/0001-24</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                                                                             |     |     |                    |            | <b>PREÇOS</b>       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------------|------------|---------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                         | UND | QTD | MARCA              | VALOR UNIT | VALOR TOTAL         |
| 201                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TATAME COLCHONETE DE ESPUMA, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE DENSIDADE 28, MEDINDO 1,0X0,5 M, COM REVESTIMENTO EM NAPA PLÁSTICA. | UND | 30  | ROBFLEX COLCHONETE | R\$ 100,00 | R\$ 3.000,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                             |     |     |                    |            | <b>R\$ 3.000,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 008/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente,  
para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 881/2023<br>EMPRESA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS<br>HOSPITALARE<br>CNPJ: 11.311.773/0001-05<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |        |              | PREÇOS       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|--------------|--------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                               | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | QTD | MARCA  | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL  |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA; COM FECHADURA TIPO YALE;3 PRATELEIRAS DE VIDRO 4MM E LATERAIS DE VIDRO 3MM; FUNDO E TETO DE CHAPA DE AÇO PINTADO; DIMENSÕES: 0,50 X 0,40 X 1,50 M (CXAXL).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 6   | TECMED | R\$ 650,00   | R\$ 3.900,00 |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                 | BIOMBO DUPLO; CONSTRUÍDO EM TUBO DE "5/8", PAREDE DE 1,2MM; TOTALMENTE ESMALTADO; 2 DIVISÓRIAS EM LONA HOSPITALAR; RODÍZIOS EM UM DOS LADOS DA DIVISÓRIA; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ-EPÓXI; MEDIDAS (M): CADA FOLHA MEDINDO 60 CM (TOTAL 1,20 METRO) DE LARGURA E 1,70 METRO DE ALTURA.                                                                                                                                                                                                                        | UND | 7   | TECMED | R\$ 264,28   | R\$ 1.849,96 |
| 52                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CAMA HOSPITALAR, MOVIMENTOS DORSO, DIMENSÕES TOTAIS DO LEITO: 0,90X1,90 CM, ALTURA DO LEITO: 55 CM, GRADES LATERAIS: 1,27X0,40 CM, CAPACIDADE MÁXIMA: 110 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | 4   | TECMED | R\$ 1.685,83 | R\$ 6.743,32 |
| 54                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CARRINHO DE EMERGÊNCIA, COM 3 GAVETAS, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI,ESTRUTURA REFORÇADA SOBRE 4 RODÍZIOS DE 3? GIRATÓRIOS, SENDO 2 COM FREIOS, COM 3 GAVETAS SENDO A 1º COM DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS E AS OUTRAS DUAS, PARA USO GERAL, MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS, SISTEMA DE TRAVAS NAS GAVETAS, CONTENDO: SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR,TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA. | UND | 6   | TECMED | R\$ 1.462,27 | R\$ 8.773,62 |
| 55                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CARRO CURATIVO SIMPLES, NA COR BRANCA, COM BALDE E BACIA; TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM VARANDA LATERAL EM TODA A VOLTA; SUPORTE PARA BALDE E BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL; PÉS 04 RODÍZIOS DE 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 4   | TECMED | R\$ 500,00   | R\$ 2.000,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |    |        |            |                      |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------|------------|----------------------|
|              | POLEGADA DE DIÂMETROS, SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAL; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI; DIMENSÕES: 0,45X,075X,085 CM. BALDE INOX: 5000 ML E BACIA INOX: 32 CM - 3100 ML.                                                                                                                          |     |    |        |            |                      |
| 84           | ESCADA 02 DEGRAUS MODELO HOSPITALAR; CONSTRUÍDA EM TUBO REDONDO DE 7/8" PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; PISO EM CHAPA DE AÇO TRATADO E ESMALTADO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE.                                                                                                                             | UND | 15 | TECMED | R\$ 87,00  | R\$ 1.305,00         |
| 130          | MACA FIXA DE FERRO COM CABECEIRA REGULÁVEL; COM SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL DESCARTÁVEL; ARMAÇÃO ESMALTADA NA COR BRANCA EM EPÓXI; POSSUI SEU LEITO ACOLCHOADO E CONFORTÁVEL EM ESPUMA D26; REVESTIDA COM NAPA LAVÁVEL EM COM VERDE CLARO; COM PÉS ANTIDERRAPANTES; COMPRIMENTO 1,80 M; LARGURA 65 CM; ALTURA 73 CM. | UND | 8  | TECMED | R\$ 492,99 | R\$ 3.943,92         |
| 133          | MESA AUXILIAR DE FERRO; DIÂMETRO 40 CM X 40 CM X 80 CM (CXLXA); ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS DE 1" DE DIÂMETRO E PAREDE DE 1,2 MM EM AÇO; TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI; 4 PÉS COM RODÍZIOS DE 2".                                                                            | UND | 10 | TECMED | R\$ 199,47 | R\$ 1.994,70         |
| 135          | MESA GINECOLÓGICA TUBULAR; ASSENTO FIXO; ENCOSTO E APOIO PARA AS PERNAS MÓVEIS E ACOLCHOADAS; 1,80 X 50 CM X 85 C; CORVIM COR PRETA.                                                                                                                                                                                | UND | 5  | TECMED | R\$ 702,92 | R\$ 3.514,60         |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |    |        |            | <b>R\$ 34.025,12</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 009/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2023<br>EMPRESA: CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES<br>CNPJ: 09.090.958/0001-95<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |     |           |              | PREÇOS        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|--------------|---------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                          | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | QTD | MARCA     | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL   |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                            | AUTOCLOVE COM CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA, COM INDICAÇÃO DO CICLO ATRAVÉS DE PAINEL DIGITAL COM TECLADO DE MEMBRANA; CONTROLE DOS PARÂMETROS DE FUNCIONAMENTO REALIZADO POR MICROPROCESSADOR ELETRÔNICO DE PRECISÃO COM CENTENAS DE CICLOS PROGRAMÁVEIS; DESACELERAÇÃO, SATURAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DESPRESSURIZAÇÃO, SECAGEM E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICOS; EFICIENTE SECAGEM DO MATERIAL, COM OPÇÃO DE CICLOS EXTRAS DE SECAGEM; EXCLUSIVO SISTEMA DE TAMPA DUPLA EM AÇO E INOX LAMINADOS; OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E SEGURANÇA; ATUAÇÃO DA RESISTÊNCIA DESCONTÍNUA DURANTE O CICLO PARA MENOR CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA; TUBULAÇÃO INTERNA EM COBRE PARA ALTA PRESSÃO; PRODUTO RESISTENTE, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EXTERNA E INTERNA; UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR; DIVERSOS SISTEMAS DE SEGURANÇA; FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO; CAPACIDADE TOTAL: 40 LITROS; MEDIDAS; DIÂMETRO DA CÂMERA: 300 MILÍMETROS; PROFUNDIDADE DA CÂMERA: 566 MILÍMETROS; ALTURA DO GABINETE: 380 MILÍMETROS; LARGURA DO GABINETE: 440 MILÍMETROS; PROFUNDIDADE DO GABINETE: 720 MILÍMETROS; MODELO: HORIZONTAL DIGITAL; GARANTIA DE 2 ANOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. | UND | 4   | CAPELLARO | R\$ 4.650,00 | R\$ 18.600,00 |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                            | BENGALA DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL EM T, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LEVE, RESISTENTE. CABO EM POLIPROPILENO RÍGIDO, ANATÔMICO, DE FÁCIL PRENSÃO. COM ALÇA DE APOIO PARA TRANSPORTE. DOBRÁVEL EM 4 PARTES FACILITANDO O TRANSPORTE. COM 5 NÍVEIS DE REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PINO DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 10  | SUPERMEDY | R\$ 36,40    | R\$ 364,00    |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |    |               |            |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|---------------|------------|--------------|
|    | FÁCIL ENGATE E TRAVA DE SEGURANÇA EM METAL COM ROSCA PARA MAIOR SEGURANÇA DURANTE A MARCHA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |    |               |            |              |
| 38 | CADEIRA DE BANHO - ELABORADA EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, APOIO DE PÉS FIXA, APOIOS DE BRAÇOS FIXOS, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, LARGURA DO ASSENTO (CM) 40, LARGURA TOTAL ABERTA (CM) 49, PESO (KG) 6,2, FREIOS BILATERAIS, SUPORTA ATÉ 80 KG.                                                                                                                                                                           | UND | 10 | CDS           | R\$ 196,00 | R\$ 1.960,00 |
| 48 | CAIXA PLÁSTICA PRETA 130 LITROS CAIXA 1010. EM MATERIAL DE POLIPROPILENO. COM DIMENSÕES EXTERNAS DE 41 CM DE ALTURA. 56 CM DE LARGURA. 78 CM DE COMPRIMENTO; DIMENSÕES INTERNAS DE 39 CM DE ALTURA. 51 CM DE LARGURA. 69 CM DE COMPRIMENTO. COR PRETA. COM PESO DE 5,0 KG.                                                                                                                                                      | UND | 10 | LAR PLASTICOS | R\$ 180,00 | R\$ 1.800,00 |
| 49 | CAIXA PLÁSTICA PRETA 370 LITROS. COM MATERIAL EM POLIPROPILENO (PP). MEDINDO NA PARTE EXTERNA 707MM(ALTURA) X 1032MM (LARGURA) X 710MM (PROFUNDIDADE). MEDIDAS INTERNAS 580MM (ALTURA) X 987MM (LARGURA) X 666MM (PROFUNDIDADE).                                                                                                                                                                                                | UND | 10 | LAR PLASTICOS | R\$ 420,00 | R\$ 4.200,00 |
| 60 | CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO TA-710 - PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA ONDE FIXARÁ A VÍTIMA A SER SOCORRIDA OU TRANSPORTADA DA MELHOR FORMA POSSÍVEL.-MODELO ADULTO;-CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO.                                                                                                                      | UND | 4  | MARIMAR       | R\$ 59,00  | R\$ 236,00   |
| 63 | COLCHÃO D'ÁGUA, FABRICADO EM PVC RESISTENTE, ANATÔMICO, INDEFORMÁVEL, HIGIÊNICO. EXCELENTE NA RECUPERAÇÃO E TRATAMENTO DOS PACIENTES ACAMADOS NÃO CAUSANDO PRESSÃO EXCESSIVA SOBRE O ORGANISMO, EVITANDO O APARECIMENTO DE FERIDAS (ESCARAS). SUPORTE ATÉ 100 KG E POSSUA CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 130 LITROS. ACOMPANHA MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 5 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.                            | UND | 10 | AQUA SONUS    | R\$ 200,00 | R\$ 2.000,00 |
| 64 | COLCHÃO PNEUMÁTICO COM PRESSÃO ALTERNADA É A SOLUÇÃO IDEAL PARA EVITAR O APARECIMENTO DE ESCARAS EM PACIENTES ACAMADOS. O COLCHÃO COM PRESSÃO ALTERNADA POSSUI UM PAPEL POSITIVO NA PREVENÇÃO E CURA DE ESCARAS (ÚLCERA DE PRESSÃO OU ÚLCERA DE DECÚBITO) CAUSADAS EM PACIENTES ACAMADOS. O COLCHÃO FAZ COM QUE UMA MESMA ZONA DO CORPO ESTEJA EM CONTATO COM DIFERENTES GRAUS DE PRESSÃO SIMULTANEAMENTE. AJUDANDO A MINIMIZAR | UND | 4  | SUPERMEDY     | R\$ 206,00 | R\$ 824,00   |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |    |                  |            |              |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------------|------------|--------------|
|    | OS PICOS DE PRESSÃO, PROTEGENDO AS ZONAS DE RISCO. A DIFUSÃO DE PRESSÃO NO CORPO ATRAVÉS DA PRESSÃO ALTERNADA É REALIZADA PERIODICAMENTE A CADA 5 MINUTOS PELO MOTOR E O MOVIMENTO DE INFLAR E DESINFLAR AS CÉLULAS DO COLCHÃO ESTIMULA A CIRCULAÇÃO DA CORRENTE SANGUÍNEA NA PELE DO PACIENTE.FÁCIL MANUSEIO DO USUÁRIO/CUIDADOR.A BOMBA DE AR FOI PROJETADA PARA MINIMIZAR O BARULHO.O COLCHÃO FOI PROJETADO COM CANTOS ARREDONDADOS POR QUESTÕES DE SEGURANÇA.MOTOR POSSUI GANCHO ATRÁS DA BOMBA DE AR PARA ECONOMIA DE ESPAÇO.MATERIAIS DE PVC (EN 71, NÃO TÓXICO) - ESPESSURA: 0,35 MM.TAMANHO: 200*94 CENTÍMETROS (INFLADO).ALTURA DO COLCHÃO INFLADO: 7CM,TEMPO DE CICLO: 5 MINUTOS, FAIXA DE PRESSÃO: 110 ~ 140 MMHG, NÚMERO DE CÉLULAS (INFLADO): 130 PCS, FREQUÊNCIA: 60 HZ, PODER DE COMPRIMENTO DA LINHA: 1,8M, SAÍDA DA AR: 4 ~ 6 L. |     |    |                  |            |              |
| 69 | CONJUNTO LIXEIRA SELETIVA (PAPEL, VIDRO, METAL E PLÁSTICO), SUPORTE COM PAPELEIRA DE 100 LITROS CADA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CORPO E TAMPA ADITIVADOS CONTRA RAIOS ULTRA-VIOLETA. LIXEIRAS EXTREMAMENTE RESISTENTES A IMPACTOS E COM GARANTIA DE 01 ANO. SUPORTE DAS LIXEIRAS EM AÇO CARBONO, COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. GARANTIA DE FABRICA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 5  | LAR<br>PLASTICOS | R\$ 789,00 | R\$ 3.945,00 |
| 74 | CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 26 X 12 CM; CAPACIDADE: 700 ML; REG. ANVISA / MS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 12 | FAMI             | R\$ 49,80  | R\$ 597,60   |
| 77 | DETECTOR FETAL PORTATIL<br>COM ESTE DISPOSITIVO, VOCÊ PODE OUVIR AS ATIVIDADES FETAIS A PARTIR DA DÉCIMA SEGUNDA SEMANA DE GRAVIDEZ<br>CARACTERÍSTICAS:.TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE.COMPACTO, LEVE E DE FACIL OPERAÇÃO<br>.ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE.DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR.ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR OU COMPUTADOR.BOTÃO LIGA-DESLIGA,CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA E DA ONDA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL.ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS.FUNCIÓNAMENTO COM PILHAS ALCALINAS                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 10 | MD               | R\$ 386,00 | R\$ 3.860,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |    |         |              |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|---------|--------------|--------------|
|     | .ALIMENTAÇÃO: BATERIA AA (BATERIA NÃO INCLuíDA)<br>.FREQUÊNCIA ULTRA-SOM: 2 MHZ<br>.INTENSIDADE DE ULTRA-SOM: <10MW/CM2<br>.EXIBIÇÃO: 45MM x 25 MILÍMETROS LCD<br>.FCF FAIXA DE MEDIÇÃO: 50 ~ 240BPM<br>.RESOLUÇÃO DA FCF: 1BPM<br>.PRECISÃO FHR: ± 1 BPM<br>.CONSUMO DE ENERGIA: <1W<br>.DIMENSÕES: 135 MILÍMETROS x 95 MILÍMETROS x 35 MILÍMETROS<br>.PESO LÍQUIDO: 200G<br>ACOMPANHA:<br>.CORPO PRINCIPAL<br>.SONDA 2 MHZ<br>.2 BATERIAS NI-MH<br>.MANUAL<br>REGISTRO NA ANVISA; 80070210067 |     |    |         |              |              |
| 88  | ESPALDAR DE MADEIRA, PARA EXERCÍCIOS DE ALONGAMENTO MUSCULAR GLOBAL, FORTALECIMENTO DE MMII/MMSS E EQUILÍBRIO,CONSTRUÍDA EM MADEIRA ENVERNIZADA AO NATURAL, COM 11 BARRAS HORIZONTAIS, SENDO A DISTÂNCIA ENTRE AS BARRAS DE APROXIMADAMENTE 17CM. ACOMPANHADA DE APOIO EM MADEIRA A SER ACOPLADO NAS BARRAS VERTICAIS PARA REGULAGEM DE ALTURA, 240X86X34CM (AXLXP )                                                                                                                            | UND | 1  | ARKTUS  | R\$ 700,00   | R\$ 700,00   |
| 93  | EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS (FINGER FLEX) - CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA CAPAZ DE REALIZAR AS MANOBRAS PARA CADA DEDO INDIVIDUALMENTE OU DE MODO GLOBAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 3  | ARKTUS  | R\$ 34,33    | R\$ 102,99   |
| 110 | GONIÔMETRO GRANDE - EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM DUAS RÉGUAS PARA MENSURAÇÃO DA AMPLITUDE ARTICULAR, DE 0 À 360º, MED: 0,20 X 0,05 (C X L)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 2  | CARCI   | R\$ 23,40    | R\$ 46,80    |
| 111 | GONIÔMETRO PEQUENO - PARA MENSURAÇÃO DE PEQUENAS SUPERFÍCIES ARTICULARES, EM DUAS RÉGUAS TRANSPARENTES, DE 0 À 110º, 14 CM ABERTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 2  | CARCI   | R\$ 26,00    | R\$ 52,00    |
| 113 | IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEADBLOCK ADULTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 10 | ORTOFEX | R\$ 111,80   | R\$ 1.118,00 |
| 114 | IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEADBLOCK INFANTIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 10 | ORTOFEX | R\$ 137,60   | R\$ 1.376,00 |
| 118 | KIT OXIGÊNIO 50 LITROS. AÇO. COM CARRINHO SEM CARGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | 1  | GIFEL   | R\$ 3.227,56 | R\$ 3.227,56 |
| 119 | KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 7 LITROS AÇO COM CARRINHO. SEM CARGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 1  | ATRO    | R\$ 1.635,36 | R\$ 1.635,36 |
| 120 | LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED 3V; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; ACABAMENTO ANODIZADO, MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 20 | MD      | R\$ 114,58   | R\$ 2.291,60 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |    |           |              |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-----------|--------------|--------------|
|     | LED DE ALTA POTÊNCIA COM VIDA ÚTIL DE 10.000 HORAS; CONVENIENTE CLIP DE BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (INCLUSAS); LUZ DE LED DE 3000K ("BRANCA QUENTE");                                                                                                                                                                           |     |    |           |              |              |
| 123 | LIXEIRA EM AÇO INOX 15 LITROS; COM BALDE INTERNO REMOVÍVEL; ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO E BALDE INTERNO EM POLIPROPILENO; MEDIDAS: 65,5 CM X 29,5 CM X 29,5 CM. GARANTIA DE FABRICA.                                                                                                                                                   | UND | 30 | MOR       | R\$ 163,00   | R\$ 4.890,00 |
| 124 | LIXEIRA EM AÇO INOX 30 LITROS; COM BALDE INTERNO REMOVÍVEL; ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO E BALDE INTERNO EM POLIPROPILENO; MEDIDAS: 65,5 CM X 29,5 CM X 29,5 CM. GARANTIA DE FABRICA.                                                                                                                                                   | UND | 30 | MOR       | R\$ 224,33   | R\$ 6.729,90 |
| 125 | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, CAPACIDADE DE CARGA 60 L.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 30 | SANREMO   | R\$ 160,00   | R\$ 4.800,00 |
| 149 | MOTOR DE BANCADA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM PRÓTESE, 35.000 RPM, 45 W DE POTÊNCIA, CONTROLE MANUAL DE VELOCIDADE, PEDAL LIGA E DESLIGA.                                                                                                                                                                                                        | UND | 1  | TALMAX    | R\$ 1.050,00 | R\$ 1.050,00 |
| 150 | MULETA CANADENSE - ALUMÍNIO ANODIZADO, LEVE, RESISTENTE, APOIO DE MÃO ANATÔMICO, REGULAGEM DE ALTURA, PONTEIRA EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTÊNCIA ATÉ 90 KG, ALTURA MÍN.: 96CM, MÁX: 126CM, PESO: 1KG (PAR).                                                                                                                                  | PAR | 7  | SUPERMEDY | R\$ 55,71    | R\$ 389,97   |
| 154 | OFTALMOSCÓPIO RI-MINI RIESTER, LÂMPADA DE HALOGÊNIO DE 2,5VOLTS. RESISTENTE A IMPACTOS. LENTES DE -20 A +20, DISPLAY DE DIOPTRIAS ILUMINADO, PROTEÇÃO PARA OS ÓCULOS, QUATRO ABERTURAS (CÍRCULO PEQUENO, SEMI-CÍRCULO, CÍRCULO GRANDE E FIXAÇÃO.                                                                                                   | UND | 8  | MD        | R\$ 518,75   | R\$ 4.150,00 |
| 159 | PEDALINHO P/FISIOTERAPIA, (EXERCITADOR MECÂNICO PARA MMII E MMSS), BI-DIRECIONAL PODE SER UTILIZADO NO SOLO (P/MMII) OU SOBRE MESA (P/MMSS) RESISTÊNCIA MECÂNICA ATRAVÉS DE KNOB TIRAS PARA FIXAÇÃO DOS PÉS SAPATAS ANTIDERRAPANTES PARA EVITAR O DESLOCAMENTO DO APARELHO DURANTE A SUA UTILIZAÇÃO. CONSTRUÍDO EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA. | UND | 2  | SUPERMEDY | R\$ 198,00   | R\$ 396,00   |
| 168 | PRANCHA DE PROPRIOCEPÇÃO Ø50CM, UTILIZADA PARA EXERCÍCIO DE EQUILÍBRIO, TRANSFERÊNCIA DE PESO, FORTALECIMENTO DE MMII E EXERCÍCIOS PROPRIOCEPTIVOS, CONSTRUÍDA EM MADEIRA ENVERNIZADA AO NATURAL PLATAFORMA REVESTIDA COM MATERIAL SINTÉTICO ANTIDERRAPANTE.                                                                                       | UND | 2  | ARKTUS    | R\$ 148,00   | R\$ 296,00   |
| 169 | PRANCHA DE RESGATE ADULTO, PROJETADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 4  | MARIMAR   | R\$ 412,50   | R\$ 1.650,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |    |          |            |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|----------|------------|--------------|
|     | PARA O TRANSPORTE MANUAL DE VITIMAS DE ACIDENTES.DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VÍTIMAS COM PESO ATE 180 KG.RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL.POSSUI PEGADORES AMPLOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS.DESIGN EM ÂNGULO PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DO PACIENTE.TRANSLÚCIDA, PARA O USO EM RAIOS X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.POSSUI ABERTURAS ESPECIFICAS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VÍTIMA.POSSIBILITA O RESGATE NA ÁGUA E EM ALTURAS.PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.<br>DISPONÍVEL NAS CORES AMARELO E VERMELHA.<br>OBSERVAÇÃO: A PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO POSSUI ABERTURAS ESPECÍFICAS PARA UTILIZAÇÃO DO CINTO DE SEGURANÇA ESTILO ARANHA, IMOBILIZADOR DE CABEÇA (COXINS) COMO ACESSÓRIOS.DIMENSÕES:COMPRIMENTO ABERTA 1830 MM, LARGURA ABERTA 440 MM, ALTURA MÁXIMA 65 MM, PESO LÍQUIDO 6,5 KG, PESO BRUTO COM EMBALAGEM 7,0 KG, CAPACIDADE DE CARGA 180 KG, DIMENSÃO DA EMBALAGEM 1,85 X 0,46 X 0,08 M, VOLUME DA EMBALAGEM 0,07 M³. |     |    |          |            |              |
| 170 | PRANCHA DE RESGATE INFANTIL, DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VITIMAS COM PESO ATÉ 100 KG.RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL.POSSUI PEGADORES AMPLOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS.DESIGN EM ÂNGULO PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DO PACIENTE.TRANSLUCIDA, PARA O USO EM RAIOS X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.POSSUI ABERTURAS ESPECIFICAS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VITIMA.POSSIBILITA O RESGATE NA ÁGUA E EM ALTURAS. PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.POSSUI ABERTURAS ESPECIFICAS PARA UTILIZAÇÃO DO CINTO DE SEGURANÇA ESTILO ARANHA,IMOBILIZADORES DE CABEÇA (COXINS) COMO ACESSÓRIOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 4  | MARIMAR  | R\$ 386,00 | R\$ 1.544,00 |
| 183 | ROLO PARA PILATES - EM PE, LEVE, COM ALTA DENSIDADE E DURABILIDADE, 92X15 CM (C X DIAM), 700 G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 3  | ACTE     | R\$ 239,26 | R\$ 717,78   |
| 187 | SUPORTE EM METAL PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTE; CAPACIDADE PARA 13 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 20 | GRANDESC | R\$ 24,00  | R\$ 480,00   |
| 188 | SUPORTE EM METAL PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTE; CAPACIDADE PARA 20 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 20 | GRANDESC | R\$ 35,00  | R\$ 700,00   |
| 189 | SUPORTE EM METAL PARA COLETOR DE PERFURO CORTANTE; CAPACIDADE PARA 7 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 20 | GRANDESC | R\$ 19,90  | R\$ 398,00   |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |    |           |                      |              |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-----------|----------------------|--------------|
| 192          | SUPORTE PARA COPO PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO - SUPORTE PARA COPO, MATERIAL PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO, TIPO DISPENSADOR, CAPACIDADE 100 COPOS, COMPONENTES BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 180/200 ML. | UND | 20 | MULTICOPO | R\$ 41,00            | R\$ 820,00   |
| 195          | SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO; TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 800 ML.                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 50 | FORTCOM   | R\$ 27,60            | R\$ 1.380,00 |
| 200          | TAMBOR PARA GAZE E ALGODÃO EM INOX CAPACIDADE DE 7200 ML 24 x 26 CM.                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 5  | FAMI      | R\$ 119,00           | R\$ 595,00   |
| 204          | VASSOURA TIPO MOP, EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE E TRAVA DE PLÁSTICO; CORES VARIADAS; VASSOURA TIPO MOP ÚMIDO, REFIL EM ALGODÃO, PONTA CORTADA, COM ROSCA UNIVERSAL; CORES VARIADAS. COM GARANTIA DE FABRICA, COM BALDE.                                                                                                      | UND | 10 | BRALIMPIA | R\$ 90,00            | R\$ 900,00   |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |    |           | <b>R\$ 80.823,56</b> |              |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 010/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 881/2023</b><br><b>EMPRESA: DANILO COMERCIO E SERVICOS LIMITADA</b><br><b>CNPJ: 43.529.887/0001-12</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |     |                          |              | <b>PREÇOS</b>        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------------------|--------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UND | QTD | MARCA                    | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL          |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | BEBEDOURO DE COLUNA ELÉTRICA; PARA GARRAFÃO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE SUA CATEGORIA 5,2 LITROS POR HORA; DEPÓSITO DE ÁGUA (3,3L) EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO; COM SERPENTINA EXTERNA QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO; GABINETE EM ABS COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA E CHAPA DE AÇO INOX NAS LATERAIS; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA DEVIDO; TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS E DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO; TERMOSTATO REGULÁVEL FIXADO NA PARTE TRASEIRA; PINGADEIRA REMOVÍVEL; 01 ANO DE GARANTIA; MEDIDAS: LARGURA: 316 MM; ALTURA: 980 MM; PROFUNDIDADE: 335 MM; DE ACORDO COM AS NORMAS DE APROVAÇÃO DO INMETRO. | UND | 8   | LIBELL                   | R\$ 673,59   | R\$ 5.388,72         |
| 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CADEIRA PLASTICA NA COR BRANCA, SEM BRAÇO, APROVADA PELO INMETRO, COM GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COM SUPORTE PARA 120KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UND | 100 | MOVEMBA                  | R\$ 37,45    | R\$ 3.745,00         |
| 141                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MESA QUADRADA, EM POLIPROPILENO VIRGEM, COM PROTEÇÃO ANTI-ULTRAVIOLETA, EMPILHÁVEL, TIPO MONOBLOCO, NA COR BRANCA, COM TAMPO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 700 X 700 X 700 MM (A X L X P. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO INMETRO E PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT PERTINENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 20  | MOVEMBA                  | R\$ 75,00    | R\$ 1.500,00         |
| 176                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | REFRIGERADOR, MODELO DOMESTICO, CAPACIDADE MINIMA DE 340 LITROS, TENSÃO 127 VOLTS, NA COR BRANCA, COM PRATELEIRAS, PORTA OVOS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LAMPADA INTERNA, NAO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERACAO O GAS CFC, COM OS SELOS PROCEL E INMETRO, GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 4   | CONSUL<br>Mod.:<br>CRB39 | R\$ 2.997,25 | R\$ 11.989,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |     |                          |              | <b>R\$ 22.622,72</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 011/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 881/2023</b><br><b>EMPRESA: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA</b><br><b>CNPJ: 21.971.041/0001-03</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES</b> |                                                                           |     |     |       |              | <b>PREÇOS</b>        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|--------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                       | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL          |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE 200 KG | UND | 11  | LIDER | R\$ 1.436,36 | R\$ 15.799,96        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                           |     |     |       |              | <b>R\$ 15.799,96</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 012/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2023<br>EMPRESA: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE<br>PRODUTOS MED<br>CNPJ: 42.650.279/0001-07<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |                               |                 | PREÇOS       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------------------------|-----------------|--------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                             | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | QTD | MARCA                         | VALOR UNIT      | VALOR TOTAL  |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                | APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 20  | PREMIUM /<br>DIGITAL          | R\$ 100,00      | R\$ 2.000,00 |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                               | ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL, SILENCIOSO DE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, DE FÁCIL MANUSEIO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO; ASPIRA LÍQUIDO E SECREÇÕES; O MOTOR É EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO QUE ATUA COMO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, GARANTINDO MAIOR VIDA ÚTIL AO APARELHO; FUNCIONAL, COMPACTO, NÃO REQUER MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES; SENSIBILIDADE; CAPACIDADE DO RECIPIENTE 1,3 LITROS; BIVOLT: 110 / 220 VCA; FREQUÊNCIA: 60HZ; CONSUMO: 70 W; SISTEMA: DIAFRAGMA; VÁCUO: DE 0 A 23" HG; VÁLVULA AUTOMÁTICA DE NÍVEL; DIMENSÕES DA EMBALAGEM C=35,0 CM; L= 17,0 CM; A= 22 ,0 CM; PESO TOTAL DA EMBALAGEM 2,6 KG. | UND | 6   | NEVONI /<br>5005              | R\$ 280,00      | R\$ 1.680,00 |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                               | CADEIRA DE RODAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 140 KG, CONSTRUÍDA COM TUBO DE AÇO CARBONO, DOBRÁVEL EM DUPLO X, REFORÇADA, BRAÇOS BILATERAIS ESCAMOTEÁVEIS, PEDAIS FIXOS COM APOIO DE PÉ REBATÍVEL E AJUSTÁVEL NA ALTURA, RODAS TRASEIRAS DE 24, PNEUS INFLÁSEIS, EIXO REMOVÍVEL, PLACA DE SUSTENTAÇÃO DE RODA REFORÇADA EM ALUMÍNIO, RESISTÊNCIA, COSTURADO COM FAIXAS DE REFORÇO INTERNO, ALMOFADA SOBRE ASSENTO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.                                                                                                                                    | UND | 6   | PROLIFE /<br>LIBERTY<br>OBESO | R\$ 808,33      | R\$ 4.849,98 |
| 58                                                                                                                                                                                                                                                                               | CENTRÍFUGA DIGITAL DE BANCADA, PROGRAMÁVEL; ROTOR DE ÂNGULO FIXO; COM CAPACIDADE PARA 24 TUBOS DE 15ML DE FUNDO REDONDO OU CÔNICO; VELOCIDADE VARIÁVEL ATÉ 4.000RPM; MOTOR DE INDUÇÃO; COM FUNÇÃO AUTO DIAGNÓSTICO; LEVA MENOS DE 35S PARA ATINGIR VELOCIDADE MÁXIMA PARTINDO-SE DO ZERO; LEVA MENOS DE 30S PARA RETORNAR À VELOCIDADE ZERO; FORÇA CENTRÍFUGA RELATIVA (RCF): 3400XG<br>TIMER: PODE SER PROGRAMADO PARA FUNCIONAR DE 0 A 1H 59M 59S; CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE                                                                                                                                   | UND | 2   | MEDMAX /<br>SPINMAX           | R\$<br>1.400,00 | R\$ 2.800,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |   |                                       |                 |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---------------------------------------|-----------------|---------------|
|    | TRABALHO: DE 5°C A 40°C E UMIDADE RELATIVA ?80%; DISPLAY DE LCD; NÍVEL DE RUÍDO: ? 65 DB; ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE E AÇO INOXIDÁVEL; VOLTAGEM: 220 VOLTS; PESO: 30 KG (SEM ROTOR); DIMENSÕES: 365 X 475 X 587MM; O CONJUNTO É COMPOSTO POR: 01 CENTRÍFUGA; 01 ROTOR ÂNGULO FIXO 24 X 15 ML; 01 JOGO DE CAÇAPAS; 24 PEÇAS PARA TUBOS DE FUNDO CÔNICO OU REDONDO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E COM GARANTIA DE 12 MESES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |   |                                       |                 |               |
| 75 | DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, TIPO DEA, COMPOSTA COM MENSAGEM E COMANDO POR TEXTO E VOZ; BATERIA DE LITHIUM RECARREGÁVEL; CABINE COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA; OXÍMETRIA DE PULSO (SPO2) INDICAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO DISPLAY; BOLSA PARA TRANSPORTE; CONECTOR PARA UTI MÓVEL 12 VDC; CERTIFICADO PELO INMETRO, ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE; IDENTIFICA AUTOMATICAMENTE ARRITMIAS MALIGNAS; DESFIBRILAÇÃO DE 1 A 200 JOULES; SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG QUE DETECTA COMPLEXOS QRS; ADAPTÁVEL A QUALQUER PACIENTE; CARTÃO PARA REGISTRO DE EVENTOS E VOZ; IDIOMA: PORTUGUÊS, (POSSIBILIDADE DE MUDANÇA DO IDIOMA ATRAVÉS DO SOFTWARE); DESCARGA INTERNA AUTOMÁTICA APÓS 30 SEGUNDOS SE NÃO HOVER DISPARO; TEMPO DE CARGA: ATÉ 200J MENOR QUE 4 SEGUNDOS. - CRONÔMETRO, RELÓGIO; UTILIZAÇÃO DE PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS, COMANDO DE SELEÇÃO DE CARGA E DISPARO PELAS MESMAS; DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO QUE VISUALIZA OS PARÂMETROS DE PROGRAMAÇÃO PRÉ E PÓS-CHOQUE, INDICANDO A ENERGIA REAL ARMAZENADA A SER ENTREGUE; MEMÓRIA DE EVENTO CONTÍNUO DE ECG, INCLUINDO CURVA DE ECG, EVENTOS CRÍTICOS E OS PROCEDIMENTOS REALIZADOS; CONEXÃO PARA COMUNICAÇÃO COM MICROCOMPUTADOR; POSSIBILIDADE DE REALIZAR AUTO TESTE PERIODICAMENTE; SITUAÇÃO DO STATUS DA BATERIA COM ALARMES PARA NÍVEL BAIXO. - ACESSÓRIOS DO EQUIPAMENTO: 01 JOGO DE ELETRODOS (PÁS) AUTOADESIVAS ADULTO/INFANTIL, MANUAL DO USUÁRIO E CERTIFICADO DE GARANTIA; BATERIA EXTRA, CARREGADORES PARA CARRO MÓVEL DE EMERGÊNCIA E SUPORTES ESPECIAIS DE FIXAÇÃO EM LOCAIS APROPRIADOS. | UND | 2 | CMOS<br>DRAKE /<br>LIFE 400<br>FUTURA | R\$<br>8.500,00 | R\$ 17.000,00 |
| 79 | ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL COMPATÍVEL COM TELEDIAGNÓSTICO ECG - ONTD, CARACTERÍSTICAS: NÚMERO DE DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS -12, IMPEDÂNCIA DE ENTRADA - MAIOR OU IGUAL A 8 MOHM; TAXA DE AMOSTRAGEM - MAIOR OU IGUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 1 | BIONET /<br>CARDIOCAR<br>E 2000       | R\$<br>5.700,00 | R\$ 5.700,00  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |   |                             |                 |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-----------------------------|-----------------|--------------|
|    | A 500 AMOSTRAS / SEGUNDO POR DERIVAÇÃO; RESOLUÇÃO DO CONVERSOR A/D - MÍNIMO DE 12 BITS; RESOLUÇÃO - MENOR OU IGUAL A 5 MICRO V/LSB; RUÍDO INTRÍNSECO 30 MICROVPP; REJEIÇÃO DE MODO COMUM 90 Db; FILTROS DIGITAIS NO MÍNIMO COM CORREÇÃO AUTOMÁTICA DA VARIAÇÃO DE LINHA DE BASE, ATENUAÇÃO DO RUÍDO MUSCULAR A ATENUAÇÃO DA INTERFERÊNCIA DE 60 HZ; ENTRADAS PROTEGIDAS CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR. NORMAS DE SEGURANÇA ATENDIDAS - NBR IEC 60601-1; NBR IEC 60601-1-2; NBR IEC 60601-1-2-25. INTERFASE COM COMPUTADOR, USB 1.1, COMPATÍVEL 2.0. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE INTERFASE USB. SOFTWARE, API COM CÓDIGO FONTE PARA ACESSO À PORTA DIGITAL DE DADOS, CONTENDO: INTERFASE DE COMUNICAÇÃO COM EQUIPAMENTO; DOCUMENTAÇÃO DA COMUNICAÇÃO COM EQUIPAMENTO COM OS COMANDOS E RESPOSTAS FUNCIONAIS; COMPATIBILIDADE PLENA COM JAVA 1.7 OU MAIOR; TODA DOCUMENTAÇÃO RELATIVA À API DEVERÁ SER DISPONIBILIZADA, BEM COMO A DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PADRÕES E ESTRUTURA DE COMANDO E DADOS UTILIZADOS. ACESSÓRIOS MÍNIMOS QUE DEVEM SER FORNECIDOS COM CADA UNIDADE DE ELETROCARDIOGRAFO: 01 CONJUNTO DE ELETRODOS PERIFÉRICOS DO TIPO CLIP, COM QUATRO ELETRODOS; 01 CONJUNTO DE ELETRODOS PRECORDIAIS DO TIPO PERA, COM SEIS ELETRODOS; 01 CABO DE PACIENTE DE 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, COM 10 VIAS; 01 MÍDIA CONTENDO O SOFTWARE DE ECG; 01 CABO USB PARA CONEXÃO AO COMPUTADOR. REGISTRO DA ANVISA. |     |   |                             |                 |              |
| 82 | EQUIPO MULTIFUNÇÃO; PÁ DO DEA INFANTIL; ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO/DEFIBRILAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLÍMERO SÓLIDO, GEL ADESIVO E ELEMENTO CONDUTIVO EM ESTANHO. EMBALADO EM LÂMINA MULTI CAMADA, COM PRÉ - CONEXÃO DO ELETRODO SEM VIOLAÇÃO DA EMBALAGEM. DEVE POSSUIR SENSOR DE RCP QUE INFORMA A PROFUNDIDADE E FREQUÊNCIA DURANTE A RCP E DESENHO DO CORRETO POSICIONAMENTO NO PACIENTE, NA EMBALAGEM E NO ELETRODO. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES PARA USO ADULTO; ORIGINAL PARA USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO MARCA. COMPRIMENTO DO CABO DE CONEXÃO MÍNIMO DE 120 CM. ELETRODO DO ÁPICE E ESTERNO COM ÁREA TOTAL MÍNIMA DE 165CM². EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, LOTE CONFORME A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 3 | CMOS<br>DRAKE /<br>INFANTIL | R\$<br>1.000,00 | R\$ 3.000,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |   |                    |            |                      |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|--------------------|------------|----------------------|
|              | PERTINENTE AO PRODUTO. RESISTENTE A TEMPERATURAS AMBIENTE DE 0 A 50°C. ITENS COMPATÍVEIS COM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO CITADO NESTE EDITAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |   |                    |            |                      |
| 155          | OTOSCÓPIO ADULTO COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL, PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS: CABEÇOTE COM LÂMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE VISOR MÓVEL. LÂMPADA INCANDESCENTE DE 2,5 V. REF: L-07 05 (CINCO) ESPÉCULOS AURICULARES COM ENCAIXE DE METAL CROMADO (INOXIDÁVEL) REUTILIZÁVEL NOS SEGUINTE CALIBRES E QUANTIDADES 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 2,8 MM Nº 1, COM REFORÇO METÁLICO; 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 4,15 MM Nº 2, COM REFORÇO METÁLICO; 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 5,0 MM Nº 3, COM REFORÇO METÁLICO; 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 6,0 MM Nº 4, COM REFORÇO METÁLICO; 01 ESPECULO DE DIÂMETRO 9,0 MM Nº 5 COM REFORÇO METÁLICO; ACOMPANHA 01 (UMA) LÂMPADA SOBRESSALENTE | UND | 6 | MIKATOS / PORTATIL | R\$ 200,00 | R\$ 1.200,00         |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |   |                    |            | <b>R\$ 38.229,98</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 013/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 881/2023<br>EMPRESA: CITYMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA<br>CNPJ: 10.261.343/0001-63<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |     |                                                                | PREÇOS               |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------------------------------------------------------|----------------------|--------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | QTD | MARCA                                                          | VALOR UNIT           | VALOR TOTAL  |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                          | CADEIRA ACOLCHOADA SIMPLES; TUBO EM AÇO; ENCOSTO E ASSENTO NA COR AZUL; LARGURA: 44 CM; ALTURA: 82 CM; PROFUNDIDADE: 38 CM. COM GARANTIA DE FÁBRICA.                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 15  | MOVFLEX BAHIA / MF047                                          | R\$ 133,33           | R\$ 1.999,95 |
| 126                                                                                                                                                                                                                                                                         | LONGARINA 02 LUGARES; TIPO ISO; SEM BRAÇO; ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO; NA COR AZUL; MEDINDO ASSENTO: 40 X 47 CM; ENCOSTO: 45 X 25 CM; MEDINDO: 47,5 X 25 CM; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30, PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ; ALTURA TOTAL: 83CM; E COMPRIMENTO 1,2MTS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17; DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; E NORMAS ABNT VIGENTES. | UND | 5   | MOVFLEX BAHIA / MF055                                          | R\$ 238,00           | R\$ 1.190,00 |
| 129                                                                                                                                                                                                                                                                         | LONGARINA 05 LUGARES; TIPO ISO, SEM BRAÇO; ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO; NA COR AZUL; MEDINDO ASSENTO: 40 X 47 CM; ENCOSTO: 45X25 CM; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30; PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ; COMPRIMENTO: 2,55 METROS; ALTURA TOTAL: 83 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17; DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; E NORMAS ABNT VIGENTES.                     | UND | 10  | MOVFLEX BAHIA / MF055                                          | R\$ 530,00           | R\$ 5.300,00 |
| 134                                                                                                                                                                                                                                                                         | MESA ESCRITÓRIO EM L COM CONEXÃO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, TAMPO EM MDF, COM TRÊS GAVETAS COM CHAVE , MEDINDO 1,50MX1,50M, ALTURA 74 CM, BASE E PÉ DE FERRO.                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 10  | MARZO VITORINO / 210001006 + 210001006 + 210007009 + 050004213 | R\$ 690,00           | R\$ 6.900,00 |
| 138                                                                                                                                                                                                                                                                         | MESA PARA ESCRITÓRIO; TAMANHO: 1,20 M X 60 CM X 75 CM EM MATERIAL MDF 15 MM, NA COR CINZA, ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO PINTURA EPÓXI, COM MADEIRA NO MEIO ENTRE OS FERROS E COM 2 GAVETAS COM CHAVES.                                                                                                                                                                                                                     | UND | 20  | MARZO VITORINO / 210001004 + 210004001                         | R\$ 337,50           | R\$ 6.750,00 |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |     |                                                                | <b>R\$ 22.139,95</b> |              |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 014/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 881/2023<br>EMPRESA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA<br>CNPJ: 38.259.748/0001-86<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |     |          | PREÇOS        |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------|---------------|---------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                              | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | QTD | MARCA    | VALOR UNIT    | VALOR TOTAL   |
| 70                                                                                                                                                                                                                                                                | CONTRA-ÂNGULO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS, FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO, EIXO MONTADO COM 06 ROLAMENTOS, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA BROCA LÂMINA TRAVA - BROCAS FIXADAS POR MEIO DA LÂMINA TRAVA NA CABEÇA DO CONTRA-ÂNGULO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C, SISTEMA INTRA GIRATÓRIO, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 20.000 RPM/MIN, SPRAY EXTERNO SIMPLES, TRANSMISSÃO 1:1, FORMATO ERGONÔMICO, PESO INFERIOR A 50 GRAMAS, BAIXO RUÍDO, REGISTRO NA ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 10  | DENTEMED | R\$ 300,00    | R\$ 3.000,00  |
| 83                                                                                                                                                                                                                                                                | EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO. CONTENDO: ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO; COR AZUL; ENCOSTO DA CABEÇA REMOVÍVEL, BI-ARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA, MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRAVA POR ALAVANCA; 220V; SISTEMA DE ELEVÇÃO ELETROMECÂNICO; SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM COM 24 VOLTS; BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA; BRAÇO ARTICULÁVEL DE APOIO, REBATÍVEL EM 90°; PEDAL DE COMANDOS INTEGRADO, SUPORTA CARGA DE 200 KG. REFLETOR COM TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO - LED E SENSOR DE PROXIMIDADE, FONTE DE LUZ FRIA, PUXADORES BILATERAIS REMOVÍVEIS E AUTOCLAVÁVEIS. UNIDADE DE ÁGUA COMPOSTA POR CUBA PROFUNDA, REMOVÍVEL E COM RALO PARA RETENÇÃO DE SÓLIDOS E COBERTURA PARA EVITAR RESPINGOS, REBATÍVEIS EM 90°, SISTEMA PORTA-COPOS; RESERVATÓRIOS DE 1000 ML PARA ÁGUA, SUGADOR DE SALIVA SISTEMA VENTURI. MESA AUXILIAR COM QUATRO RODÍZIOS COM BANDA DE RODAGEM EM POLIURETANO, SUPORTE DAS PEÇAS DE MÃO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, ACOPLAMENTO DE PELO MENOS TRÊS TERMINAIS DE TRABALHO E SERINGA TRIPLICE COM AMPLO ESPAÇO, NEGATOSCÓPIO ACOPLADO. ACOMPANHADA COM 2 MOCHOS ODONTOLÓGICO COM ENCOSTO ANATÔMICO, COR AZUL, ACABAMENTO LISO E CANTOS QUE FACILITE LIMPEZA E ASSEPSIA; BASE COM 5 RODÍZIOS; ESTOFADO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA; AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO COM SISTEMA CENTRAL DE ELEVÇÃO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL; REGULAGEM DA INCLINAÇÃO DO ENCOSTO POR MEIO DE ALAVANCA. FABRICADOS SEGUNDO RESOLUÇÃO DA ANVISA E REGSITRO | UND | 3   | DENTEMED | R\$ 11.416,66 | R\$ 34.249,98 |



# DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de  
Miguel Calmon

Edição 3.175 | Ano 13  
07 de fevereiro de 2024  
Página 30



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |    |          |               |              |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|----------|---------------|--------------|
|       | NO INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |    |          |               |              |
| 144   | MICROMOTOR PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS FABRICADO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ANODIZADO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C, TRATAMENTO ELETROQUÍMICO PARA ENRIJECIMENTO DA CAMADA SUPERFICIAL QUE ASSEGURA DURABILIDADE DA ROSCA, SPRAY EXTERNO SIMPLES, CONEXÃO BORDEN, ROTAÇÃO DE 5.000 RPM A 20.000 RPM, PRESSÃO DE AR DE TRABALHO DE 40 LIBRAS (PSI), ACOPLAMENTO ATRAVÉS DO SISTEMA INTRA, PESO LÍQUIDO INFERIOR A 80,0 GRAMAS, ALTO TORQUE, BAIXO RUÍDO DE TRABALHO, INDICAÇÃO DE SENTIDO NO ANEL DE REGULAGEM DE ROTAÇÃO, RANHURAS ANTIDERRAPANTES, ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA LUBRIFICAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA. | UND | 10 | DENTEMED | R\$ 340,00    | R\$ 3.400,00 |
| 147   | MOCHO ODONTOLÓGICO COM ENCOSTO ANATÔMICO TIPO CONCHA, ACABAMENTO LISO E CANTOS QUE FACILITE LIMPEZA E ASSEPSIA; BASE COM 5 RODÍZIOS; ESTOFADO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA NA COR AZUL MARINHO, DENSIDADE ADEQUADA E ANTI-DEFORMANTE; AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO COM SISTEMA CENTRAL DE ELEVAÇÃO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL; REGULAGEM DA INCLINAÇÃO DO ENCOSTO POR MEIO DE ALAVANCA.                                                                                                                                                                                     | UND | 10 | DENTEMED | R\$ 400,00    | R\$ 4.000,00 |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |    |          | R\$ 44.649,98 |              |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
Nossa Terra, Nossa Gente  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 015/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente,  
para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2023</b><br><b>EMPRESA: MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA</b><br><b>CNPJ: 03.155.958/0001-40</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |     |        |              | <b>PREÇOS</b>       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|--------------|---------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | QTD | MARCA  | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL         |
| 65                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | COLPOSCOPIO COM AUMENTO DE 13 VEZES, OBJETIVA COM DISTANCIA EFETIVA DE 300MM OCULARES, 01FIXA E OUTRA AJUSTAVEL, PRISMA DE CRISTAL, MICRO-REGULAGEM DE FOCALIZACAO PARA ALTURA E DISTANCIA; DISTANCIA INTERPUPILAR REGULAVEL; DIAMETRO DO CAMPO DE VISAO DE 18MM, FILTRO MOVEL DE LUZ VERDE PARA OBSERVACAO DE VASOS SANGUINEOS; UNIDADE DE DISTRIBUICAO ELETRICA COM TENSÃO DE 110 E 220 VOLTS E SAIDA REGULAVEL COM LAMPADA HALOGENA DE 10W E 6V COM ESTATIVA DE CHAO COM RELOGIO. | UND | 1   | MEDPEJ | R\$ 3.799,59 | R\$ 3.799,59        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |     |        |              | <b>R\$ 3.799,59</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
Nossa Terra, Nossa Gente  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º016/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente, para atender a secretaria municipal de saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2023</b><br><b>EMPRESA: RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA</b><br><b>CNPJ: 42.689.838/0001-84</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |     |                |              | <b>PREÇOS</b>        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------|--------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                  | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | QTD | MARCA          | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL          |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                     | APARELHO CELULAR, ARMAZENAMENTO INTERNO DE NO MÍNIMO 128GB, INFORMAÇÕES DE ARMAZENAMENTO INTERNO, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 4GB, TECNOLOGIA 4G, CONECTIVIDADE BLUETOOTH, WI-FI, LOCALIZAÇÃO GPS, AGPS, PROCESSADOR, VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 2,3GHZ, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, DUAL CHIP, SENSORES ACCELERÔMETRO - PROXIMIDADE - LUZ AMBIENTE - GIROSCÓPIO - CAPACIDADE DE BATERIA DE NO MINIMO 5000MAH, CERTIFICADO DE HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL, PRAZO DE GARANTIA NO MÍNIMO 01 ANO, CELO DO INMETRO. | UND | 10  | SAMSUNG<br>A14 | R\$ 1.098,90 | R\$ 10.989,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |     |                |              | <b>R\$ 10.989,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 017/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 881/2023</b><br><b>EMPRESA: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA</b><br><b>CNPJ: 29.765.537/0001-24</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |          | <b>PREÇOS</b> |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------|---------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | QTD | MARCA    | VALOR UNIT    | VALOR TOTAL          |
| 127                                                                                                                                                                                                                                                                                               | LONGARINA 03 LUGARES; TIPO ISO; SEM BRAÇO; ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO; NA COR AZUL; MEDINDO: ASSENTO 40X47CM; ENCOSTO 45X25CM; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30 PINTADA COM TINTA EPÓXI A PÓ; ALTURA TOTAL 83 CM E COM MEDIDAS: 1,50 MT.                                                                     | UND | 10  | MAKDECOR | R\$ 300,00    | R\$ 3.000,00         |
| 128                                                                                                                                                                                                                                                                                               | LONGARINA 04 LUGARES; TIPO ISO, SEM BRAÇO; ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO; NA COR AZUL; MEDINDO A; 1,00 CM / L 2,40 CM / P 0,60 CM. TUBO EM AÇO 16 X 30; TUBO RETANGULAR 50 X 30. PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ; O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17; DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; E NORMAS ABNT VIGENTES. | UND | 26  | MAKDECOR | R\$ 353,84    | R\$ 9.199,84         |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |          |               | <b>R\$ 12.199,84</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 17 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 018/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2023<br>EMPRESA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA<br>CNPJ: 34.909.753/0001-36<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |                  |            | PREÇOS               |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------------|------------|----------------------|--|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                          | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | QTD | MARCA            | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |  |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                            | BANDEJA INOX SEM TAMPA 22 X 12 X 1,5 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 20  | FLEXINOX         | R\$ 27,00  | R\$ 540,00           |  |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                            | BANDEJA RETANGULAR EM INOX; SEM TAMPA; LISA; TAMANHO: 30 X 20 X 4 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 10  | FLEXINOX         | R\$ 70,30  | R\$ 703,00           |  |
| 45                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX LISA; MEDINDO 18 X 08 X 05 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 12  | FLEXINOX         | R\$ 65,56  | R\$ 786,72           |  |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX LISA; MEDINDO 20 X 10 X 05 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | 15  | FLEXINOX         | R\$ 79,70  | R\$ 1.195,50         |  |
| 47                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX LISA; MEDINDO 32 X 16 X 08 CM. COM TAMPA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND | 12  | FLEXINOX         | R\$ 283,33 | R\$ 3.399,96         |  |
| 89                                                                                                                                                                                                                                                            | ESTADIÔMETRO COMPACTO PORTÁTIL; COM CAMPO DE MEDIÇÃO ATÉ 2 METROS DE ALTURA; RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS, (1 MM) E NUMERAÇÃO A CADA CENTÍMETRO; MEDIÇÃO NA POSIÇÃO ERETA E VERTICAL; MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. MODELO: TIPO TRENA, COM MOLA RETRÁTIL E VISOR FRONTAL.                                                                                                                                                                             | UND | 15  | MD               | R\$ 89,99  | R\$ 1.349,85         |  |
| 102                                                                                                                                                                                                                                                           | FOCO DE LUZ CLÍNICO E GINECOLÓGICO, LÂMPADA EM LED 220 V E GARANTIA DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 8   | VAGALUMY / FV-02 | R\$ 312,50 | R\$ 2.500,00         |  |
| 191                                                                                                                                                                                                                                                           | SUPORTE PARA COLETOR DE ROUPAS TIPO HAMPER; COM TAMPA E SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA POR PEDAL; ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; COM RESINA EPÓXI-POLIÉSTER POLIMERIZADO EM ESTUFA; SISTEMA DE LEVANTAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL; SACO EM TECIDO RESISTENTE TIPO LONITA E TAMPA EM POLIESTIRENO MOLDADO; MONTADO SOBRE RODÍZIOS DE 2 POLEGADAS. DIMENSÃO: 0,50 CM DIÂMETRO X 0,80 DE ALTURA. | UND | 4   | METALSOLUTION    | R\$ 248,22 | R\$ 992,88           |  |
| 193                                                                                                                                                                                                                                                           | SUPORTE PARA CPUE NOBREEAK (ESTABILIZADOR) EM MDF COM RODÍZIOS, MEDINDO 28 L X 39 A X 45 P NA COR BRANCA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | 30  | PACHECO FLEX     | R\$ 76,52  | R\$ 2.295,60         |  |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |                  |            | <b>R\$ 13.763,51</b> |  |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 17 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 019/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2023<br>EMPRESA: SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA<br>CNPJ: 14.433.455/0001-05<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |           | PREÇOS     |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|------------|--------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                             | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND | QTD | MARCA     | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                | ANDADOR MULTIFUNCIONAL - FIXO E ARTICULADO, DESENVOLVIDO PARA ATENDER PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA (PPD) E IDOSOS DURANTE O DESENVOLVIMENTO DA MARCHA, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, LEVE, SEGURO E DE FÁCIL MANUSEIO. POSSUI REGULAGEM DE ALTURA E PERMITE UTILIZAÇÃO NO MODO FIXO OU ARTICULADO, POIS PERMITE A COLOCAÇÃO DE RODAS DIANTEIRAS DE MODO PRÁTICO E SEGURO, POR MEIO DO ACESSÓRIO HASTE COM RODAS. LARGURA: 51CM ALTURA: 77CM (MÍNIMA) A 94CM( MÁXIMA) CAPACIDADE: ATÉ 100KG | UND | 4   | INDAIA    | R\$ 120,00 | R\$ 480,00   |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                | ANEL MÁGICO, IDEAL PARA DESENVOLVER FORÇA E TÔNUS CORPORAL: AJUDA A FORTALECER OS MÚSCULOS. IDEAL PARA USO EM TODOS OS TIPOS DE PILATES EXCELENTE PARA TONIFICAR OS MÚSCULOS. LEVE, DE FÁCIL TRANSPORTE E CONFORTÁVEL EM QUALQUER EXERCÍCIO. CUIDADOSAMENTE CONSTRUÍDO PARA FORNECER RESISTÊNCIA PERFEITA E REVESTIMENTO DE ANEL DE ESPUMA PARA SEGURANÇA. Ø40CM (APROXIMADAMENTE)                                                                                                           | UND | 4   | SUPERMEDY | R\$ 42,00  | R\$ 168,00   |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                | APARADEIRA EM INOX, 3,5 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 8   | FORTINOX  | R\$ 120,00 | R\$ 960,00   |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                               | ARMARIO DE AÇO PEQUENO 02 PORTAS, COM ABERTURA MÍNIMA DE 90º, 06 PRATELEIRAS COM CHAVES, CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 20 E Nº 18.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 12  | PANDIN    | R\$ 580,00 | R\$ 6.960,00 |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                               | BACIA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: 13 X 6 CM; CAPACIDADE: 500 ML; COM REGISTRO NA ANVISA / MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 8   | FORTINOX  | R\$ 29,00  | R\$ 232,00   |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                               | BANDEJA INOX SEM TAMPA 18 X 25 X 1,5 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 20  | FORTINOX  | R\$ 56,00  | R\$ 1.120,00 |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA TIPO BIN GAVETEIRO Nº 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 50  | LARPLAST  | R\$ 8,07   | R\$ 403,50   |
| 51                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA TIPO BIN GAVETEIRO Nº 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | 50  | LARPLAST  | R\$ 11,00  | R\$ 550,00   |
| 132                                                                                                                                                                                                                                                                              | MARTELO PARA REFLEXO - EM AÇO INOX, COM AGULHA E PINCEL PARA AVALIAÇÃO DE REFLEXO E SENSIBILIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 12  | MD        | R\$ 75,00  | R\$ 900,00   |
| 157                                                                                                                                                                                                                                                                              | PALLET DE PLÁSTICO SP 1210-6 - PRETO APRESENTAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 15  | LAR PLAST | R\$ 193,50 | R\$ 2.902,50 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |  |  |  |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|---------------|
| OS PALLETS SP 1210-6 OFERECEM UMA SOLUÇÃO NA UTILIZAÇÃO EM ESTANTES E SISTEMAS AUTOMATIZADOS DE TODA A LOGÍSTICA DE DISTRIBUIÇÃO. ATENDE AOS REQUISITOS APPCC (ANÁLISE DE PERIGOS E PONTOS CRÍTICOS DE CONTROLE) DE HIGIENIZAÇÃO.<br>- SEIS RUNNERS INJETADOS EM PEÇA ÚNICA.<br>- UTILIZAÇÃO COM PRATELEIRAS E EMPILHADEIRAS.<br>- PRÓPRIO PARA ESTANTES.<br>- ÓTIMO CUSTO/BENEFÍCIO.<br>- ÓTIMA RELAÇÃO PESO E CAPACIDADE DE CARGA.<br>- LIVRE DE MANUTENÇÃO.<br>- PRODUTO DESIGN HOMOGÊNEO E EXCLUSIVO.<br>- LAVÁVEL.<br>- RESISTENTE A INSETOS, BACTÉRIAS E FUNGOS.<br>- PRODUTO AMBIENTALMENTE CORRETO<br>INFORMAÇÕES TÉCNICAS:<br>- DIMENSÕES 1: 1200 MM X 1000 MM X 165 MM<br>- PESO DO PALLET¹: 18 KG<br>- CARGA ESTÁTICA²: 7500 KG<br>- CARGA DINÂMICA²: 1500 KG |  |  |  |  |               |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |  |  |  | R\$ 14.676,00 |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 17 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 020/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 881/2023</b><br><b>EMPRESA: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE ODONTO-ME</b><br><b>CNPJ: 11.088.993/0001-11</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES</b> |                                                                                                                                                                                             |     |     |                               | <b>PREÇOS</b>   |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------------------------|-----------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                         | UND | QTD | MARCA                         | VALOR UNIT      | VALOR TOTAL          |
| 87                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ESCOVÓDROMO PORTÁTIL ESPELHOS COM MOLDURA EM FORMA DE BOCA. RESERVATÓRIOS PARA ÁGUA UTILIZADA DE PVC. PIAS DE POLIPROPILENO. SUPORTES METÁLICOS. DENTIMERS MEDIDORES DE TEMPO DE ESCOVAÇÃO. | UND | 5   | DEXPRESS/<br>ESCOVÓDROMO<br>® | R\$<br>5.400,00 | R\$ 27.000,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                             |     |     |                               |                 | <b>R\$ 27.000,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 17 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 021/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 881/2023<br>EMPRESA: VAREJO CINCO PONTO ZERO LTDA<br>CNPJ: 36.553.072/0001-03<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |     |                            | PREÇOS       |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------------------|--------------|--------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                      | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND | QTD | MARCA                      | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL  |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                        | BOTIJÃO ESTACIONÁRIO 9,0 LITROS PODE SER USADO PARA LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES. POSSUI PORTA COPOS UNIVERSAL E BOCAL LARGO PARA COLOCAÇÃO DO GELO. CONTANDO COM PÉS RETRÁTEIS PARA MELHOR ESTABILIDADE DO BOTIJÃO. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO; POSSUINDO 3 (TRÊS) PÉS RETRÁTEIS. TORNEIRA PARA FÁCIL UTILIZAÇÃO; PORTA COPOS; EFICIÊNCIA TÉRMICA DE ATÉ 10 HORAS; BOCAL LARGO PARA COLOCAÇÃO DE GELO; COMPRIMENTO 27 CM. LARGURA 27 CM. ALTURA COM TRIPÉ 37 CM | UND | 5   | SOPRANO 9,0l               | R\$ 160,00   | R\$ 800,00   |
| 86                                                                                                                                                                                                                                                        | ESCADA DE CANTO C/RAMPA E CORRIMÃOS DUPLOS - TREINO DE DEAMBULAÇÃO EM DEGRAU E RAMPA, COM E SEM APOIO. CONSTRUÍDA EM MADEIRA ENVERNIZADA AO NATURAL EM FORMATO L COM CORRIMÃOS DUPLOS PARA ADULTOS E CRIANÇAS (NÃO REGULÁVEIS) COM RAMPA E DEGRAUS PARA ADULTOS E CRIANÇAS DEGRAUS E PLATAFORMA REVESTIDOS COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE 3 DEGRAUS DE 12CM DE ALTURA, 80X1,08X0,60X0,80M (CXCXLXH)                                                                   | UND | 1   | CARCI                      | R\$ 2.700,00 | R\$ 2.700,00 |
| 97                                                                                                                                                                                                                                                        | FERRO ELÉTRICO, DE PASSAR, A SECO, BASE EM ALUMÍNIO, CORPO EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTO, BOTÃO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, CABO ANATÔMICO, TENSÃO 220 VOLTS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                          | UND | 2   | MALLORY Jupiter - B9180075 | R\$ 112,50   | R\$ 225,00   |
| 107                                                                                                                                                                                                                                                       | FREEZER HORIZONTAL; CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO; FECHADURA COM CHAVE AUTO EXPULSIVA; DRENO E DEGELO FRONTAL; COM RODÍZIOS; PUXADORES ERGONÔMICOS; GAXETA REMOVÍVEL;                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UND | 1   | METALFRIO DA550            | R\$ 4.176,30 | R\$ 4.176,30 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |   |                   |            |                     |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-------------------|------------|---------------------|
|              | SEPARADOR INTERNO REMOVÍVEL; CAPACIDADE DE BRUTA MÍNIMA DE 546 LITROS; TENSÃO BIVOLTS; SELO INMETRO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; DUPLA AÇÃO FREEZER/ REFRIGERADOR; GABINETE EXTERNO E INTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO COM ESMALTE POLIÉSTER TERMOSTATO AJUSTÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES; COR BRANCO. |     |   |                   |            |                     |
| 152          | MURAL DE CORTIÇA A BASE EM ALUMÍNIO DIMENSÃO 1,50 X 1,20 M.                                                                                                                                                                                                                                                     | UND | 6 | CORTIARTE 150X120 | R\$ 301,66 | R\$ 1.809,96        |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |   |                   |            | <b>R\$ 9.711,26</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 17 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 022/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2023</b><br><b>EMPRESA: DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA</b><br><b>CNPJ: 45.853.627/0001-23</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |                | <b>PREÇOS</b>       |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------|---------------------|--------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UND | QTD | MARCA          | VALOR UNIT          | VALOR TOTAL  |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | APARELHO DE DATA SHOW; RESOLUÇÃO MAX SVGA 1600 X 1200; NATIVA XGA (1024 X 768); LINHAS 3200 ANSI LUMENS; PRONTO PARA HDTV; CONEXÕES: HDMI, USB, VIDEO COMPOSTO; FORMA DE EXIBIÇÃO: 4:3 (5 ASPECTOS SELECIONÁVEIS); PROTEÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA E TRAVA DE PAINEL DE TECLAS; SISTEMA DE COR: PAL-M, SECAM, NTSC; LÂMPADAS 190 W: DURAÇÃO APROXIMADA DA LÂMPADA - 4500/6000/6500/10000 HORAS (MODO NORMAL / ECO / SMARTECO / LAMPSAVE); FUNÇÕES ESPECIAIS: TECNOLOGIA SMARTECO, DURAÇÃO DA LÂMPADA ATÉ 10.000 HRS, <0.5W MODO STANDBY, COMPATÍVEL COM BLU-RAY FULL HD 3D. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP): 28,3 CM X 9,5 CM X 22,2 CM; GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES. ITENS INCLUSOS: CONTROLE REMOTO; CABO DE FORÇA; MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS EM CD; GUIA DE INICIO RÁPIDO; POLITICA DE GARANTIA POR REGIÃO E CABO VGA (D-SUB 15 PIN). | UND | 2   | BETEC<br>BT950 | R\$ 2.500,00        | R\$ 5.000,00 |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |                | <b>R\$ 5.000,00</b> |              |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 18 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 023/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 881/2023</b><br><b>EMPRESA: DSOUZA MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA</b><br><b>CNPJ: 48.421.787/0001-91</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |                      |              | <b>PREÇOS</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------------|--------------|---------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | QTD | MARCA                | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL   |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ARQUIVO DE AÇO COM 6 GAVETAS PARA FICHAS 6X9, COM CARRINHO TELESCÓPIO; MEDIDAS EXTERNAS (A X LX P): 1330 MM X 500 MM X 710 MM; MEDIDAS INTERNAS DAS GAVETAS (AXLXP): 160 MM X 235 MM X 600 MM; COM CHAVE, CHAPA 24, NA COR CINZA; SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DE GAVETAS COM FECHADURA TIPO YALE; CAPACIDADE DE 1.500 FICHAS E COM 2 APARADORES POR GAVETAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UND | 2   | NOBRE / 6 GAV        | R\$ 1.500,00 | R\$ 3.000,00  |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, COM SAPATA PLÁSTICAS NIVELADORAS: MEDINDO NO MÍNIMO (1360 X 530 X 480 MM) = (AXLXP ) CORPO NA COR CINZA, GAVETAS NA COR CINZA, CHAPAS DE AÇO MACIÇA (22) COM 04 (QUATRO) GAVETAS TAMANHO OFICIO PARA ARMAZENAR PASTAS SUSPensa, COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS MESMAS ATRAVÉS DE TRILHO TELESCÓPIO PROGRESSIVO COM 52 ESFERA CADA, PROVIDOS COM ESFERAS DE AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA PARA ENCAIXE E DESENCAIXE DAS GAVETAS, OS TRILHOS POSSUEM 02 (DOIS) AMORTECEDORES PRODUZIDOS DE POLIPROPILENO PARA EVITAR IMPACTO DAS GAVETAS NO ABRE E FECHA. AS GAVETAS DEVEM SER DOTADAS DE CONTRA CHAPAS NA SUA PARTE FRONTAL AO LONGO DE TODA A EXTENSÃO DA PEÇA. POSSUIR PORTA-ETIQUETA EM ALTO RELEVO ESTAMPADOS NA PARTE FRONTAL DA GAVETA. PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA GAVETA, COM VARETAS LATERAIS PARA SUSTENTAÇÃO DAS PASTAS, SISTEMA DE ENCAIXE NAS LATERAIS DAS GAVETAS. CAPACIDADE MÍNIMA POR GAVETA 50 KG. PINTURA COM TINTA PÓ-EPÓXI E POLIÉSTER PÔR PROCESSO DE ADERÊNCIA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE ABNT NBR. | UND | 8   | NOBRE / 60 CM TRILHO | R\$ 915,91   | R\$ 7.327,28  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |    |                   |            |                      |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-------------------|------------|----------------------|
|              | PURIFICADOR DE ÁGUA, NA COR BRANCA COM GABINETE DE MATERIAL METÁLICO OU REVESTIDO POR MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PAINEL FRONTAL E PEÇAS DE ACABAMENTO; LATERAIS EM PLÁSTICO POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO E COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; PODENDO SER ACOMODADO TAMBÉM EM BANCADA OU MESA; POSSUIR SISTEMA COM CONTROLE BACTERIOLÓGICO PURIFICADOR DESINFETANTE, QUE ELIMINE 99,999% DE BACTÉRIAS PATOGÊNICAS QUE POSSAM ESTAR PRESENTES NA ÁGUA, COM COMPROVAÇÃO DE EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA APROVADA PELA NBR 14908/2004, CERTIFICAÇÃO DE APARELHOS PARA MELHORIA DE ÁGUA POR PRESSÃO; REDUZIR CLORO LIVRE C1 E PARTÍCULAS P1; CONTENDO 2 (DUAS) TORNEIRAS DE GRANDE VAZÃO TOTALMENTE DESMONTÁVEIS, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO E A MANUTENÇÃO DO PRODUTO, QUANDO FOR O CASO; COM 2 (DUAS) OPÇÕES DE TEMPERATURAS DE ÁGUA: NATURAL E GELADA COM NÍVEIS DE TEMPERATURA ENTRE 4°C E 14°C COM RENDIMENTO DE 1,2 A 4,4 LITROS DE ÁGUA GELADA POR HORA; COM TERMOSTATO DE FÁCIL ACESSO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA DE NO MÍNIMO 2 LITROS; REVESTIDO POR MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; PERMITIR A TROCA FÁCIL E RÁPIDA DOS FILTROS; FILTRAGEM DE ATÉ 3.000 OU 6 MESES PARA TROCA DO FILTRO (VELAS); TRIPLA FILTRAGEM DA ÁGUA QUE RETÉM PARTÍCULAS DE AREIA, BARRO, FERRUGEM E SEDIMENTOS E ELIMINA ODOR E SABOR DE CLORO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO COMPRESSOR OFERECE MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA COMPRESSOR OFERECE MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELETRICAPOR COMPRESSOR SILENCIOSO PARA MAIOR VOLUME DE ÁGUA GELADA COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; REFRIGERAÇÃO COM COMPRESSOR O QUAL UTILIZA GÁS R-134A; VOLTAGEM BIVOLT. KIT DE INSTALAÇÃO: MANGUEIRA PLÁSTICA ATÓXICA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE E ABRAÇADEIRA, CONEXÃO REGISTRO DE FILTRO/MANGUEIRA, BUCHAS E PARAFUSOS. DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE EFICIÊNCIA MICROBIOLÓGICA COMPROVADO PELO INMETRO. |     |    |                   |            |                      |
| 172          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND | 10 | LATINA /<br>PA335 | R\$ 685,18 | R\$ 6.851,80         |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |    |                   |            | <b>R\$ 17.179,08</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 18 de janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 024/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 064/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 881/2023<br>EMPRESA: AUTOMX SOLUCOES LTDA<br>CNPJ: 19.031.878/0001-12<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |       | PREÇOS     |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|------------|-------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                              | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL       |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                 | TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO MT-360 MINIPA. DISPLAY: LCD 3 1/2 DÍGITOS (2000 CONTAGENS), COM ILUMINAÇÃO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APROX. 10S. TAMPAS PROTETORA PARA O SENSOR. ALARME PARA TEMPERATURA ALTA E BAIXA. REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9V (6LF22, NEDA1604). CONSUMO DE CORRENTE EM REPOUSO: < 5MA. DURAÇÃO DA BATERIA: APROX. 9 HORAS CONTÍNUOS TÍPICO (COM ILUMINAÇÃO E LASER). FAIXAS: -30°C ~ 550°C OU -22°F ~ 1022°F CONFORMIDADE: PADRÃO CE. CLASSIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DO LASER: CLASSE II. DIMENSÕES: 148(A) X 105(L) X 42(P)MM. PESO: APROX. 157G (COM BATERIA). | UND | 3   | UNIK  | R\$ 42,66  | R\$ 127,98        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |       |            | <b>R\$ 127,98</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 18 de janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 025/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de empresa especializada em análise de solo para atender aos pequenos produtores do município.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 116/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1555/2023</b><br><b>EMPRESA: FULLIN LABORATÓRIO DE ANÁLISE AGRÔNOMICAS, AMBIENTAL E CONSULTORIA LTDA</b><br><b>CNPJ: 03.190.861/0001-78</b><br><b>PRAZO DE EXECUÇÃO: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                                                   |     |     |                    |             | <b>PREÇOS</b>        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------------|-------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                               | UND | QTD | MARCA              | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ANÁLISE DE SOLO - FERTILIDADE SIMPLES COM RECOMENDAÇÃO DE CORREÇÃO DE SOLO E ADUBAÇÃO DE LAVOURA. | SER | 700 | FULLIN LABORATORIO | R\$ 43,70   | R\$ 30.590,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                   |     |     |                    |             | <b>R\$ 30.590,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 026/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material permanente, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 064/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 881/2023</b><br><b>EMPRESA: PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA</b><br><b>CNPJ: 28.877.319/0001-19</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |                                                                                                                  |            | <b>PREÇOS</b>       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UND | QTD | MARCA                                                                                                            | VALOR UNIT |                     |
| 80                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | EQUIPAMENTO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICO POR BICARBONATO DE SÓDIO/ULTRA-SOM. SISTEMA ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS EM FREQUÊNCIA DE 30.000 HZ. BOMBA PERISTÁLTICA COM REGULAGEM DO FLUXO DE ÁGUA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL TRANSLÚCIDO COM ILUMINAÇÃO A LED. PEÇA DE MÃO DE JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. DIFUSOR CONCÊNTRICO QUE EFETUA A MISTURA DE AR+ÁGUA+BICARBONATO. OPÇÃO DE 3 FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS; PERIO, ENDO E SCALLING. AJUSTE FINO DO AR COM REGISTRO. TECLA DE LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO NO PAINEL. INSERTOS G120, G1, G2 E G10-P. | UND | 3   | KONDENTECHUIT<br>rassom<br><br>+<br><br>Jato de<br><br>Bicarbonato –<br><br>SCALER JET<br><br>PUMP<br>LEDDIGITAL | R\$ 966,66 | R\$ 2.899,98        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |                                                                                                                  |            | <b>R\$ 2.899,98</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 18 de janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 027/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de exames de média e alta complexidade (ressonância e tomografia).

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 111/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1446/2023</b><br><b>EMPRESA: TESLA IMAGEM MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA</b><br><b>CNPJ: 31.916.005/0001-92</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                           |     |     |       | <b>PREÇOS</b> |                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-----|-----|-------|---------------|-----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DESCRIÇÃO DETALHADA                                       | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT    | VALOR TOTAL           |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KIT CONTRASTE P/ RESSONÂNCIA                              | UND | 700 | -     | R\$ 200,00    | R\$ 140.000,00        |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RESSONÂNCIA MAGNÉTICA ABDOMEM SUPERIOR OU INFERIOR        | UND | 120 | -     | R\$ 692,27    | R\$ 83.072,40         |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RESSONÂNCIA MAGNÉTICA BOLSA ESCROTAL                      | UND | 50  | -     | R\$ 692,27    | R\$ 34.613,50         |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBAR | UND | 120 | -     | R\$ 613,33    | R\$ 73.599,60         |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RESSONANCIA MAGNETICA DA PERNA                            | UND | 120 | -     | R\$ 613,33    | R\$ 73.599,60         |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEM TOTAL                    | UND | 60  | -     | R\$ 1.246,67  | R\$ 74.800,20         |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULAÇÃO                      | UND | 60  | -     | R\$ 613,33    | R\$ 36.799,80         |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA OU PELVE OU QUADRIL        | UND | 60  | -     | R\$ 613,33    | R\$ 36.799,80         |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                              | RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO                           | UND | 30  | -     | R\$ 613,33    | R\$ 18.399,90         |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                           |     |     |       |               | <b>R\$ 571.684,80</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Bahia, 26 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
Nossa Terra, Nossa Gente  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 028/2024**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de exames de média e alta complexidade (ressonância e tomografia).

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 111/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1446/2023</b><br><b>EMPRESA: CENTRO MEDICO DE JACOBINA LTDA</b><br><b>CNPJ: 13.228.432/0001-04</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE)</b><br><b>MESES</b> |                                                             |     |     |       | <b>PREÇOS</b> |                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----|-----|-------|---------------|-----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DESCRIÇÃO DETALHADA                                         | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT    | VALOR TOTAL           |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | KIT CONTRATE P/ TOMOGRAFIA                                  | UND | 650 | -     | R\$ 245,00    | R\$ 159.250,00        |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TOMOGRAFIA ABDOMEN SUPERIOR OU INFERIOR                     | UND | 120 | -     | R\$ 375,00    | R\$ 45.000,00         |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA ABDOMEN TOTAL                    | UND | 100 | -     | R\$ 615,00    | R\$ 61.500,00         |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA, CERVICAL, DORSAL, LOMBAR | UND | 100 | -     | R\$ 322,50    | R\$ 32.250,00         |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO                        | UND | 50  | -     | R\$ 300,00    | R\$ 15.000,00         |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOÇO                       | UND | 50  | -     | R\$ 337,50    | R\$ 16.875,00         |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX                         | UND | 100 | -     | R\$ 525,00    | R\$ 52.500,00         |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DIAGNÓSTICA Pelve ou Bacia       | UND | 100 | -     | R\$ 375,00    | R\$ 37.500,00         |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA FACE                             | UND | 50  | -     | R\$ 375,00    | R\$ 18.750,00         |
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA OUVIDO/ MASTOIDE                 | UND | 30  | -     | R\$ 352,50    | R\$ 10.575,00         |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                             |     |     |       |               | <b>R\$ 449.200,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Bahia, 26 de janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 029/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: BH FARMA COMERCIO LTDA</b><br><b>CNPJ: 42.799.163/0001-26</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                           |     |       |        |            | <b>PREÇOS</b>        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-----|-------|--------|------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DESCRIÇÃO DETALHADA                       | UND | QTD   | MARCA  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ACIDO VALPROICO 500MG<br>ANICONVULSIVANTE | COM | 70000 | ABBOTT | R\$ 0,59   | R\$ 41.300,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                           |     |       |        |            | <b>R\$ 41.300,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE  
A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 030/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023<br>EMPRESA: DROGAFONTE LTDA<br>CNPJ: 08.778.201/0001-26<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |                                                                                             |     |        |                  |            | PREÇOS         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|------------|----------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                  | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                         | UND | QTD    | MARCA            | VALOR UNIT | VALOR TOTAL    |
| 2                                                                                                                                                                                                                                     | ACICLOVIR 200 MG 25 COMPRIMIDOS                                                             | UND | 12000  | CIMED            | R\$ 0,17   | R\$ 2.040,00   |
| 5                                                                                                                                                                                                                                     | ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG:<br>APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM<br>CONTENDO 12 COMPRIMIDOS. | CX  | 20000  | EMS              | R\$ 9,42   | R\$ 188.400,00 |
| 6                                                                                                                                                                                                                                     | ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XAROPE<br>C/100ML                                                 | FR  | 1000   | HIPOLABOR        | R\$ 4,79   | R\$ 4.790,00   |
| 8                                                                                                                                                                                                                                     | ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO, FRASCO<br>COM 10ML                                            | FR  | 1000   | GEOLAB           | R\$ 1,41   | R\$ 1.410,00   |
| 10                                                                                                                                                                                                                                    | ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG<br>COMPRIMIDO, TIPO OSTEOPAR                                      | COM | 10000  | EMS              | R\$ 0,22   | R\$ 2.200,00   |
| 16                                                                                                                                                                                                                                    | AMOXICILINA, CAPSULA 500 MG                                                                 | CAP | 40000  | CIMED            | R\$ 0,22   | R\$ 8.800,00   |
| 19                                                                                                                                                                                                                                    | ATENOLOL 50 MG, COMPRIMIDO                                                                  | COM | 150000 | EMS              | R\$ 0,05   | R\$ 7.500,00   |
| 21                                                                                                                                                                                                                                    | AZITROMICINA, COMPRIMIDO REVESTIDO OU<br>CAPSULA 500 MG.                                    | COM | 20000  | PHARLAB          | R\$ 0,75   | R\$ 15.000,00  |
| 24                                                                                                                                                                                                                                    | BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML,<br>SOLUÇÃO INALANTE                                        | FR  | 500    | HIPOLABOR        | R\$ 1,19   | R\$ 595,00     |
| 25                                                                                                                                                                                                                                    | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +<br>DIPIRONA MONOIDRATADA; SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL AMPOLA 60 MG  | AMP | 1000   | HIPOLABOR        | R\$ 1,56   | R\$ 1.560,00   |
| 27                                                                                                                                                                                                                                    | CARBAMAZEPINA 200 MG, COMPRIMIDO                                                            | COM | 40000  | HIPOLABOR        | R\$ 0,17   | R\$ 6.800,00   |
| 29                                                                                                                                                                                                                                    | CARBONATO DE CÁLCIO 500MG +<br>COLECALCIFEROL 400UI, COMPRIMIDO                             | COM | 30000  | NUTIVIT          | R\$ 0,07   | R\$ 2.100,00   |
| 30                                                                                                                                                                                                                                    | CARBONATO DE LÍCIO COMP 300MG                                                               | COM | 40000  | BIOLAB           | R\$ 0,19   | R\$ 7.600,00   |
| 31                                                                                                                                                                                                                                    | CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO, TIPO<br>ICTUS                                                 | COM | 40000  | CIMED            | R\$ 0,09   | R\$ 3.600,00   |
| 32                                                                                                                                                                                                                                    | CARVEDILOL 25 MG                                                                            | COM | 40000  | CIMED            | R\$ 0,12   | R\$ 4.800,00   |
| 33                                                                                                                                                                                                                                    | CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO, TIPO<br>ICTUS                                                 | COM | 40000  | CIMED            | R\$ 0,09   | R\$ 3.600,00   |
| 34                                                                                                                                                                                                                                    | CARVEDILOL COMP 3,125MG                                                                     | COM | 40000  | EMS              | R\$ 0,09   | R\$ 3.600,00   |
| 38                                                                                                                                                                                                                                    | CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE, COMP 25<br>MG                                                  | COM | 40000  | EMS              | R\$ 0,89   | R\$ 35.600,00  |
| 39                                                                                                                                                                                                                                    | CLONAZEPAM, SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML,<br>FRASCO COM 20ML                                       | FR  | 3000   | GEOLAB           | R\$ 2,35   | R\$ 7.050,00   |
| 41                                                                                                                                                                                                                                    | CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML,<br>SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML                        | UND | 100    | HIPOLABOR        | R\$ 2,91   | R\$ 291,00     |
| 43                                                                                                                                                                                                                                    | CLORIDRATO DE PROMETAZINA, SOLUÇÃO<br>INJETÁVEL, 1ML                                        | AMP | 2000   | HIPOLABOR        | R\$ 2,27   | R\$ 4.540,00   |
| 45                                                                                                                                                                                                                                    | CLORPROMAZINA INJETÁVEL AMPOLA<br>5ML/MG.                                                   | AMP | 1000   | UNIAO<br>QUIMICA | R\$ 1,67   | R\$ 1.670,00   |
| 49                                                                                                                                                                                                                                    | DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML                                                                | FR  | 1000   | FARMACE          | R\$ 2,59   | R\$ 2.590,00   |
| 52                                                                                                                                                                                                                                    | DIAZEPAM COMP 5 MG                                                                          | COM | 15000  | SANTISA          | R\$ 0,05   | R\$ 750,00     |
| 54                                                                                                                                                                                                                                    | DIAZEPAN 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL<br>AMPOLA DE 2 ML                                         | AMP | 200    | HIPOLABOR        | R\$ 0,97   | R\$ 194,00     |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |                                                                                                                                   |     |        |               |           |                       |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------------|-----------|-----------------------|
| 55           | DICLOFENACO DE SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 75MG/ML AMPOLA 3ML                                                                      | AMP | 1500   | FARMACE       | R\$ 0,89  | R\$ 1.335,00          |
| 56           | DICLOFENACO SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 25MG/ML, AMPOLA COM 3ML                                                                     | AMP | 1500   | FARMACE       | R\$ 0,89  | R\$ 1.335,00          |
| 59           | DIPIRONA SÓDICA 500 MG - COMPRIMIDO                                                                                               | COM | 2000   | EMS           | R\$ 0,14  | R\$ 280,00            |
| 62           | ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 20 MG                                                                                           | COM | 100000 | CIMED         | R\$ 0,05  | R\$ 5.000,00          |
| 64           | EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML                                                                              | UND | 200    | HIPOLABOR     | R\$ 1,39  | R\$ 278,00            |
| 65           | ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 100 MG                                                                                                 | COM | 3000   | EMS           | R\$ 0,71  | R\$ 2.130,00          |
| 67           | FENITOINA, SÓDICA, COMPRIMIDO DE 100MG.                                                                                           | COM | 20000  | HIPOLABOR     | R\$ 0,10  | R\$ 2.000,00          |
| 69           | FENOBARBITAL, SOLUCAO ORAL GOTAS 40 MG/ML FR. 20ML                                                                                | FR  | 600    | CRISTALIA     | R\$ 3,83  | R\$ 2.298,00          |
| 71           | FLUCONAZOL CAPSULA DE 150 MG.                                                                                                     | CAP | 8000   | MEDQUIMICA    | R\$ 0,48  | R\$ 3.840,00          |
| 83           | HIDRALAZIDA 20 MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL,AMPOLA DE 1 ML                                                                             | AMP | 1500   | CRISTALIA     | R\$ 5,70  | R\$ 8.550,00          |
| 98           | LORATADINA SOLUÇÃO ORAL 1MG/ML, FRASCO COM 100ML                                                                                  | FR  | 2000   | CIMED         | R\$ 3,30  | R\$ 6.600,00          |
| 105          | METOCLOPRAMIDA (PLASIL); SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 10 MG/ML, AMPOLA DE 2ML.                                                            | AMP | 1500   | FARMACE       | R\$ 0,72  | R\$ 1.080,00          |
| 107          | METOCLOPRAMIDA, COMPRIMIDO 10 MG,                                                                                                 | COM | 15000  | HIPOLABOR     | R\$ 0,06  | R\$ 900,00            |
| 115          | NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL(50MG+5MG)/ML INJETÁVEL                                                                      | AMP | 2000   | CIFARMA       | R\$ 12,35 | R\$ 24.700,00         |
| 121          | PARACETAMOL, SOLUCAO ORAL, GOTAS 200MG/ML, FRASCO COM 15ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". | FR  | 2000   | EMS           | R\$ 1,48  | R\$ 2.960,00          |
| 128          | RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO                                                                                                        | COM | 80000  | UNIAO QUIMICA | R\$ 0,09  | R\$ 7.200,00          |
| 135          | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMPRIMIDO 400 MG + 80 MG                                                                           | COM | 10000  | BELFAR        | R\$ 0,20  | R\$ 2.000,00          |
| 136          | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40 MG + 8 MG/ML, FRASCO COM 50 ML                                                    | FR  | 3000   | EMS           | R\$ 4,14  | R\$ 12.420,00         |
| 138          | SULFATO FERROSO 40MG/ FE++ COMPRIMIDO                                                                                             | COM | 80000  | BELFAR        | R\$ 0,04  | R\$ 3.200,00          |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                   |     |        |               |           | <b>R\$ 405.186,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 031/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023<br>EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA<br>CNPJ: 67.729.178/0002-20<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |                                                                                                                           |     |        |                 |            | PREÇOS               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------|------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                       | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                       | UND | QTD    | MARCA           | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                          | ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100 MG, COMP, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | COM | 200000 | IMEC            | R\$ 0,04   | R\$ 8.000,00         |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                          | ÁCIDO FÓLICO, 5MG - COMPRIMIDO                                                                                            | COM | 40000  | HIPOLABOR       | R\$ 0,04   | R\$ 1.600,00         |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                         | CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML                                                                    | AMP | 3000   | EQUIPLEX        | R\$ 0,25   | R\$ 750,00           |
| 42                                                                                                                                                                                                                                                         | CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA DE 20 ML                                   | UND | 300    | HIPOLABOR       | R\$ 4,80   | R\$ 1.440,00         |
| 44                                                                                                                                                                                                                                                         | CLORPROMAZINA 40MG/ML, 20 ML                                                                                              | FR  | 1000   | CRISTALIA       | R\$ 7,43   | R\$ 7.430,00         |
| 47                                                                                                                                                                                                                                                         | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG, COMPRIMIDO                                                                               | COM | 12000  | CRISTALIA       | R\$ 0,27   | R\$ 3.240,00         |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                         | DIAZEPAM, COMPRIMIDO 10 MG,                                                                                               | COM | 40000  | SANTISA         | R\$ 0,05   | R\$ 2.000,00         |
| 60                                                                                                                                                                                                                                                         | DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML, FRASCO COM 20ML                                                                    | FR  | 4000   | FARMACE         | R\$ 2,10   | R\$ 8.400,00         |
| 63                                                                                                                                                                                                                                                         | ENALAPRIL, MALEATO DE, COMPRIMIDO 5 MG                                                                                    | COM | 50000  | BELFAR          | R\$ 0,05   | R\$ 2.500,00         |
| 72                                                                                                                                                                                                                                                         | FLUOXETINA 20MG                                                                                                           | CAP | 150000 | MEDQUIMICA      | R\$ 0,08   | R\$ 12.000,00        |
| 79                                                                                                                                                                                                                                                         | HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 1MG                                                                                               | COM | 20000  | CRISTALIA       | R\$ 0,17   | R\$ 3.400,00         |
| 104                                                                                                                                                                                                                                                        | METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG                                                                                               | COM | 30000  | HIPOLABOR       | R\$ 0,52   | R\$ 15.600,00        |
| 118                                                                                                                                                                                                                                                        | OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA                                                                                                    | CAP | 120000 | HIPOLABOR       | R\$ 0,05   | R\$ 6.000,00         |
| 122                                                                                                                                                                                                                                                        | PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML                                                                     | FR  | 1000   | HIPOLABOR       | R\$ 4,20   | R\$ 4.200,00         |
| 123                                                                                                                                                                                                                                                        | PREDNISONA COMP 20MG                                                                                                      | COM | 40000  | HIPOLABOR       | R\$ 0,15   | R\$ 6.000,00         |
| 124                                                                                                                                                                                                                                                        | PREDNISONA, COMP 5 MG                                                                                                     | COM | 30000  | HIPOLABOR       | R\$ 0,06   | R\$ 1.800,00         |
| 126                                                                                                                                                                                                                                                        | PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 40 MG                                                                              | COM | 30000  | OSORIO DE MORAE | R\$ 0,04   | R\$ 1.200,00         |
| 130                                                                                                                                                                                                                                                        | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE COM 27,9G                                                         | UND | 10000  | PHARMASCIENCE   | R\$ 0,92   | R\$ 9.200,00         |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                           |     |        |                 |            | <b>R\$ 94.760,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 032/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023<br>EMPRESA: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA<br>CNPJ: 96.827.563/0001-27<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |                                                                                                         |     |        |             |            | PREÇOS                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------|------------|-----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                            | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                     | UND | QTD    | MARCA       | VALOR UNIT | VALOR TOTAL           |
| 7                                                                                                                                                                                                                                               | AGUA PARA INJECAO APIROGENICA, INJETAVEL 20ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO " | UND | 2000   | SAMTEC      | R\$ 0,85   | R\$ 1.700,00          |
| 13                                                                                                                                                                                                                                              | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 500 MG 125 MG                                          | COM | 20000  | EMS         | R\$ 3,00   | R\$ 60.000,00         |
| 51                                                                                                                                                                                                                                              | DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE DE 0,4 MG/ML,FRASCO COM 120ML                     | FR  | 1500   | NATULAB     | R\$ 2,16   | R\$ 3.240,00          |
| 58                                                                                                                                                                                                                                              | DIPIRONA INJETÁVEL DE 1G CAIXA COM 50 AMPOLAS                                                           | CX  | 40     | SANTISA     | R\$ 50,00  | R\$ 2.000,00          |
| 76                                                                                                                                                                                                                                              | GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5MG                                                                            | COM | 100000 | MEDQUIMICA  | R\$ 0,03   | R\$ 3.000,00          |
| 85                                                                                                                                                                                                                                              | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SUSPENSÃO ORAL( 60MG+40MG)                                | FR  | 1000   | IMEC        | R\$ 2,58   | R\$ 2.580,00          |
| 88                                                                                                                                                                                                                                              | IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-B AMPOLA 2ML, INTRAMUSCULAR OU INTRAVENOSA                                   | AMP | 30     | CSL BEHRING | R\$ 264,03 | R\$ 7.920,90          |
| 90                                                                                                                                                                                                                                              | LEVODOPA 100 MG + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 25 MG                                                       | COM | 50000  | ROCHE       | R\$ 1,35   | R\$ 67.500,00         |
| 102                                                                                                                                                                                                                                             | MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL                                                  | AMP | 2000   | GERMED      | R\$ 9,95   | R\$ 19.900,00         |
| 112                                                                                                                                                                                                                                             | METRONIDAZOL, COMPRIMIDO 250MG                                                                          | COM | 15000  | PRATI       | R\$ 0,20   | R\$ 3.000,00          |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                         |     |        |             |            | <b>R\$ 170.840,90</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 033/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023<br>EMPRESA: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA<br>CNPJ: 02.520.829/0001-40<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |                                                                                                                                      |     |        |                    |            | PREÇOS                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|------------|-----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                    | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                  | UND | QTD    | MARCA              | VALOR UNIT | VALOR TOTAL           |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                       | ALBENDAZOL COMP MASTIGÁVEL 400 MG                                                                                                    | COM | 10000  | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 0,42   | R\$ 4.200,00          |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                      | AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUSP. ORAL 60 ML                                                                                             | FR  | 2000   | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 4,75   | R\$ 9.500,00          |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                      | AZITROMICINA, 200MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL                                                                                       | FR  | 1000   | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 6,90   | R\$ 6.900,00          |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAPTOPRIL, COMPRIMIDO 25 MG                                                                                                          | COM | 36000  | BRASTERAPICA       | R\$ 0,03   | R\$ 1.080,00          |
| 48                                                                                                                                                                                                                                                                      | DEXAMETASONA ACETATO DE, CREME 0,1% BISNAGA C/ 10G.                                                                                  | BIS | 2000   | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 1,67   | R\$ 3.340,00          |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                      | DEXCLORFENIRAMINA 2MG- COMP                                                                                                          | COM | 40000  | GEOLAB             | R\$ 0,05   | R\$ 2.000,00          |
| 84                                                                                                                                                                                                                                                                      | HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG                                                                                                   | COM | 300000 | CIMED              | R\$ 0,03   | R\$ 9.000,00          |
| 86                                                                                                                                                                                                                                                                      | IBUPROFENO COMPRIMIDO 600 MG                                                                                                         | COM | 80000  | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 0,19   | R\$ 15.200,00         |
| 99                                                                                                                                                                                                                                                                      | LOSARTANA POTÁSSICA 50MG, COMPRIMIDO                                                                                                 | COM | 800000 | PRATI<br>DONADUZZI | R\$ 0,05   | R\$ 40.000,00         |
| 110                                                                                                                                                                                                                                                                     | METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL/+APLICADOR, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | BIS | 2000   | TEUTO              | R\$ 6,65   | R\$ 13.300,00         |
| 120                                                                                                                                                                                                                                                                     | PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG                                                                                                        | COM | 60000  | HIPOLABOR          | R\$ 0,09   | R\$ 5.400,00          |
| 131                                                                                                                                                                                                                                                                     | SALBUTAMOL, SULFATO DE 100 MCG/DOSE, AEROSOL C/ 200 DOSES                                                                            | FR  | 1000   | TEUTO              | R\$ 15,20  | R\$ 15.200,00         |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                      |     |        |                    |            | <b>R\$ 125.120,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
Nossa Terra, Nossa Gente  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 034/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA</b><br><b>CNPJ: 07.294.636/0001-32</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                     |     |        |            |            | <b>PREÇOS</b>         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------|------------|-----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                 | UND | QTD    | MARCA      | VALOR UNIT | VALOR TOTAL           |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                          | AMIODARONA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 200MG                         | COM | 30000  | RANBAXY    | R\$ 0,35   | R\$ 10.500,00         |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BENZILPENICILINA BENZATINA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1.200.000UI | FR  | 2000   | TEUTO      | R\$ 5,89   | R\$ 11.780,00         |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CEFALEXINA, SUSPENSÃO ORAL 250 MG/5 ML FR.COM 60ML                  | FR  | 1000   | TEUTO      | R\$ 6,99   | R\$ 6.990,00          |
| 73                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FOSFATO DE DEXAMETASONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 MG/ML                  | AMP | 3000   | TEUTO      | R\$ 1,51   | R\$ 4.530,00          |
| 77                                                                                                                                                                                                                                                                                          | GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 30MG                  | COM | 200000 | SUN PHARMA | R\$ 0,14   | R\$ 28.000,00         |
| 116                                                                                                                                                                                                                                                                                         | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, CÁPSULA 25 MG                         | CAP | 30000  | RANBAXY    | R\$ 0,32   | R\$ 9.600,00          |
| 117                                                                                                                                                                                                                                                                                         | NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, CÁPSULA 50 MG                         | CAP | 40000  | RANBAXY    | R\$ 0,50   | R\$ 20.000,00         |
| 125                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PROMETAZINA COMPRIMIDO 25MG                                         | COM | 120000 | TEUTO      | R\$ 0,14   | R\$ 16.800,00         |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                     |     |        |            |            | <b>R\$ 108.200,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 035/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023<br>EMPRESA: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA<br>CNPJ: 94.389.400/0001-84<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |                                                                |     |        |                                  |            | PREÇOS                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------------------|------------|-----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                           | DESCRIÇÃO DETALHADA                                            | UND | QTD    | MARCA                            | VALOR UNIT | VALOR TOTAL           |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                             | AMITRIPTILINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 25 MG                 | COM | 200000 | GEN E.M.S - 1023508850041        | R\$ 0,05   | R\$ 10.000,00         |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                             | ANLODIPINO, BESILATO DE, COMP 5 MG                             | COM | 120000 | GEOLAB BESILAPIN - 1542302430043 | R\$ 0,03   | R\$ 3.600,00          |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                             | ATENOLOL 100 MG, COMPRIMIDO                                    | COM | 20000  | GEN PRATI - 1256801460119        | R\$ 0,13   | R\$ 2.600,00          |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                             | BIPERIDENO COMPRIMIDO 2MG                                      | COM | 20000  | CPR CRISTALIA                    | R\$ 0,25   | R\$ 5.000,00          |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                             | CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 500 MG               | COM | 12000  | GEN PRATI                        | R\$ 0,20   | R\$ 2.400,00          |
| 66                                                                                                                                                                                                                                                             | ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25 MG                               | COM | 80000  | GEN E.M.S - 1023506320019        | R\$ 0,19   | R\$ 15.200,00         |
| 75                                                                                                                                                                                                                                                             | FUROSEMIDA COMP 40 MG                                          | COM | 50000  | GEN PRATI - 1256801950027        | R\$ 0,06   | R\$ 3.000,00          |
| 97                                                                                                                                                                                                                                                             | LORATADINA COMPRIMIDO 10 MG                                    | COM | 50000  | GEN GEOLAB - 1542303360073       | R\$ 0,07   | R\$ 3.500,00          |
| 103                                                                                                                                                                                                                                                            | METFORMINA, CLORIDRATO DE, COMPRIMIDO 850 MG                   | COM | 600000 | GEN PRATI - 1256801510035        | R\$ 0,11   | R\$ 66.000,00         |
| 108                                                                                                                                                                                                                                                            | METOPROLOL, SUCCINATO 25MG DE LIBERAÇÃO PROLONGADA, COMPRIMIDO | COM | 80000  | BIOLAB DOZOITO - 1097403340029   | R\$ 0,27   | R\$ 21.600,00         |
| 114                                                                                                                                                                                                                                                            | NISTATINA, SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML, FRASCO COM 50ML       | FR  | 1000   | GEN PRATI - 1256800260061        | R\$ 5,69   | R\$ 5.690,00          |
| 129                                                                                                                                                                                                                                                            | RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDOS,                                   | COM | 60000  | GEN PRATI - 1256802690312        | R\$ 0,16   | R\$ 9.600,00          |
| 134                                                                                                                                                                                                                                                            | SULFADIAZINA, DE PRATA 1% CREME 50GR                           | BIS | 1000   | GEN PRATI - 1256800370051        | R\$ 6,59   | R\$ 6.590,00          |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                |     |        |                                  |            | <b>R\$ 154.780,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 036/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA</b><br><b>CNPJ: 17.263.792/0001-90</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                                             |     |      |       |            | <b>PREÇOS</b>        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-------|------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                         | UND | QTD  | MARCA | VALOR UNIT |                      |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                        | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO<br>SUSPENSÃO ORAL 50 MG 12,5 MGML, FRASCO<br>COM 75ML | FR  | 1000 | E.M.S | R\$ 36,99  | R\$ 36.990,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                             |     |      |       |            | <b>R\$ 36.990,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE  
A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
Nossa Terra, Nossa Gente  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 037/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023<br>EMPRESA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA<br>CNPJ: 05.400.006/0001-70<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |               |            | PREÇOS                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------------|------------|-----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                       | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UND | QTD    | MARCA         | VALOR UNIT | VALOR TOTAL           |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                         | CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ML, FRASCO COM 100 ML                                                                                                                                                                                                                                                                     | FR  | 1000   | UNIAO QUIMICA | R\$ 6,95   | R\$ 6.950,00          |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                         | CEFALEXINA SÓDICA, CLORIDRATO DE, CÁPSULA 500 MG                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAP | 40000  | UNIAO QUIMICA | R\$ 0,57   | R\$ 22.800,00         |
| 68                                                                                                                                                                                                                                                         | FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG                                                                                                                                                                                                                                                                                       | COM | 80000  | UNIAO QUIMICA | R\$ 0,14   | R\$ 11.200,00         |
| 78                                                                                                                                                                                                                                                         | HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML                                                                                                                                                                                                                                                                                     | FR  | 1000   | UNIAO QUIMICA | R\$ 3,79   | R\$ 3.790,00          |
| 80                                                                                                                                                                                                                                                         | HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 5MG                                                                                                                                                                                                                                                                                          | COM | 30000  | UNIAO QUIMICA | R\$ 0,14   | R\$ 4.200,00          |
| 81                                                                                                                                                                                                                                                         | HALOPERIDOL, DECANOATO SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 1ML (R)                                                                                                                                                                                                                                                      | AMP | 4000   | UNIAO QUIMICA | R\$ 4,79   | R\$ 19.160,00         |
| 101                                                                                                                                                                                                                                                        | MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML,FRASCO COM 30ML                                                                                                                                                                                                                                                                   | FR  | 1000   | NATULAB       | R\$ 1,66   | R\$ 1.660,00          |
| 119                                                                                                                                                                                                                                                        | ONDASENTRONA INJETÁVEL 2MG/ML CAIXA COM 50                                                                                                                                                                                                                                                                           | CX  | 1000   | UNIAO QUIMICA | R\$ 70,50  | R\$ 70.500,00         |
| 132                                                                                                                                                                                                                                                        | SINVASTATINA 20 MG, COMPRIMIDO.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | COM | 150000 | SANDOZ        | R\$ 0,07   | R\$ 10.500,00         |
| 133                                                                                                                                                                                                                                                        | SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG, PÓ PARA VSOLUÇÃO INJETAVÉL FRASCO AMPOLA DE 100MG                                                                                                                                                                                                                          | UND | 1000   | UNIAO QUIMICA | R\$ 3,41   | R\$ 3.410,00          |
| 140                                                                                                                                                                                                                                                        | TIMOLOL, MALEATO DE. COLÍRIO 0,5%, FRASCO COM 5ML A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO". ALÉM DISSO, DEVE ESTAR IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, O REGISTRO ANVISA/MS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FR (FRASCO). | FR  | 800    | UNIAO QUIMICA | R\$ 2,74   | R\$ 2.192,00          |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |               |            | <b>R\$ 156.362,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
Nossa Terra, Nossa Gente  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 038/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: 4M BR - COMERCIO E REP. DE MAT.E MEDICAMENTO HOSPITALAR</b><br><b>CNPJ: 10.013.864/0001-00</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                               |     |       |               |            | <b>PREÇOS</b>        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------|------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                           | UND | QTD   | MARCA         | VALOR UNIT |                      |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG, COMPRIMIDO                                  | COM | 36000 | UNIÃO QUIMICA | R\$ 0,29   |                      |
| 137                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM C/ AMPOLA DE 1ML | UND | 200   | FARMACE       | R\$ 0,89   |                      |
| 139                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SULFATO FERROSO, SOLUCAO ORAL 25MG/ML FE( II ) GOTAS FR.30ML                  | FR  | 2000  | AIRELA        | R\$ 1,16   |                      |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                               |     |       |               |            | <b>R\$ 12.938,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 039/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA</b><br><b>CNPJ: 36.685.847/0001-02</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                             |     |       |       |            | <b>PREÇOS</b>       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----|-------|-------|------------|---------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DESCRIÇÃO DETALHADA         | UND | QTD   | MARCA | VALOR UNIT |                     |
| 57                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25 MG | COM | 20000 | TEUTO | R\$ 0,22   | R\$ 4.400,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                             |     |       |       |            | <b>R\$ 4.400,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
Nossa Terra, Nossa Gente  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 040/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b><br><b>CNPJ: 14.595.725/0001-84</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                              |     |      |         |            | <b>PREÇOS</b>       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----|------|---------|------------|---------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | DESCRIÇÃO DETALHADA                                          | UND | QTD  | MARCA   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL         |
| 61                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DIPIRONA SÓDICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 500MG/ML AMPOLA DE 2ML | AMP | 2000 | SANTISA | R\$ 0,99   | R\$ 1.980,00        |
| 74                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | FUROSEMIDA AMPOLA                                            | AMP | 1500 | SANTISA | R\$ 0,97   | R\$ 1.455,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                              |     |      |         |            | <b>R\$ 3.435,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 041/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -ME</b><br><b>CNPJ: 17.406.286/0001-02</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                         |     |     |                  |            | <b>PREÇOS</b>     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|------------------|------------|-------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DESCRIÇÃO DETALHADA                                     | UND | QTD | MARCA            | VALOR UNIT | VALOR TOTAL       |
| 82                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | HALOPERIDOL,SOLUCAO INJETAVEL<br>5MG/ML AMPOLA 1ML (R). | AMP | 500 | UNIÃO<br>QUIMICA | R\$ 1,68   | R\$ 840,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                         |     |     |                  |            | <b>R\$ 840,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE  
A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 042/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b><br><b>CNPJ: 15.229.287/0001-01</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                    |     |       |           |            | <b>PREÇOS</b>        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO DETALHADA                                                | UND | QTD   | MARCA     | VALOR UNIT |                      |
| 87                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | IBUPROFENO SUSP ORAL 50MG/ML                                       | FR  | 3000  | NATULAB   | R\$ 2,24   | R\$ 6.720,00         |
| 95                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 100 MG                             | COM | 40000 | MERCK     | R\$ 0,25   | R\$ 10.000,00        |
| 96                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LEVOTIROXINA SÓDICA, COMPRIMIDO 25 MG                              | COM | 40000 | MERCK     | R\$ 0,26   | R\$ 10.400,00        |
| 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MEBENDAZOL COMPRIMIDO 100 MG                                       | COM | 6000  | BELFAR    | R\$ 0,32   | R\$ 1.920,00         |
| 106                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO, 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10 ML | FR  | 1000  | BELFAR    | R\$ 1,99   | R\$ 1.990,00         |
| 111                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML                               | FR  | 1000  | BELFAR    | R\$ 7,21   | R\$ 7.210,00         |
| 113                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MICONAZOL, NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, TUBO COM 80G                | BIS | 2000  | HIPOLABOR | R\$ 6,63   | R\$ 13.260,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                    |     |       |           |            | <b>R\$ 51.500,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 043/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES</b><br><b>CNPJ: 41.347.974/0001-23</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                          |     |       |       |            | <b>PREÇOS</b>        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----|-------|-------|------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DESCRIÇÃO DETALHADA                      | UND | QTD   | MARCA | VALOR UNIT |                      |
| 91                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LEVODOPA+BENSERAZIDA 200/50MG COMPRIMIDO | COM | 40000 | ROCHE | R\$ 2,40   | R\$ 96.000,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                          |     |       |       |            | <b>R\$ 96.000,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 044/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b><br><b>CNPJ: 42.946.717/0001-70</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                |     |      |       |            | <b>PREÇOS</b>       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----|------|-------|------------|---------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO DETALHADA                            | UND | QTD  | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL         |
| 92                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LEVODOPA+CARBIDOPA, COMPRIMIDO<br>250MG+25MG ) | COM | 3000 | TEUTO | R\$ 0,70   | R\$ 2.100,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                |     |      |       |            | <b>R\$ 2.100,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE  
A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
Nossa Terra, Nossa Gente  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO Nº 045/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES</b><br><b>CNPJ: 11.311.773/0001-05</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                 |     |       |                          |            | <b>PREÇOS</b>       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------------|------------|---------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | DESCRIÇÃO DETALHADA                                             | UND | QTD   | MARCA                    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL         |
| 93                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL<br>COMPRIMIDO 0,15MG + 0,03MG. | COM | 20000 | BIOLAB/<br>1097403110015 | R\$ 0,13   | R\$ 2.600,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                 |     |       |                          |            | <b>R\$ 2.600,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE  
A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 046/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos básico.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 106/2023</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1372/2023</b><br><b>EMPRESA: ORTOGMED COMERCIO E IMPORTACOES DE PRODUTOS MEDICOS</b><br><b>CNPJ: 34.600.610/0001-48</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15(QUINZE) DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                                                                  |     |       |         |            | <b>PREÇOS</b>        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|------------|----------------------|
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DESCRIÇÃO DETALHADA                                              | UND | QTD   | MARCA   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |
| 109                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | METOPROLOL, SUCCINATO, 100MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | COM | 50000 | PHARLAB | R\$ 0,69   | R\$ 34.500,00        |
| <b>TOTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                  |     |       |         |            | <b>R\$ 34.500,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 29 de Janeiro de 2024.



## EDITAL DE CONVOCAÇÃO



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024 - PARA PROVIMENTO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO DE MOTORISTA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, no uso de suas atribuições legais, **CONVOCA** os candidatos aprovados no **PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SMEDUC/PMMC Nº 02/2023**, conforme o resultado final de que trata o edital nº 04 – SMEDUC/PMMC de 19 de setembro de 2023, publicado no DOEM de 19.09.2023, constantes do **ANEXO I** do presente, para comparecerem na sede da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon/BA (Setor de Recursos Humanos), situada na Av. Odonel Miranda Rios, nº 45, 1º andar, Bairro Centro, Miguel Calmon/BA, **no prazo máximo de 72** (setenta e duas) **horas**, conforme condição 12.2 do Edital, munidos dos documentos de identificação pessoal (RG e CPF), objetivando a realização dos exames pré-admissionais necessários, apresentação dos documentos abaixo transcritos e, posterior assinatura do termo de posse, para contrato temporário, pelo prazo de 01 (um) ano, prorrogável por igual período, uma única vez.

O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato, que será substituído pelo seu sucessor, observada a ordem de classificação anteriormente publicada.

#### DOCUMENTOS PESSOAIS E EXAMES:

No ato da admissão, os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos:

- a) 01 (uma) foto 3x4, colorida e recente;
- b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;
- c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver;
- d) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
- e) Carteira de Identidade;
- f) Certificado de Reservista se for o caso;
- g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;
- h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
- i) PIS/PASEP;
- j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;
- k) Comprovação do grau de escolaridade (certificado de conclusão do ensino médio/graduação/pós-graduação, conforme exigido no edital);

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon - Bahia  
Tel.: 74. 3627-2121  
[www.miguelcalmon.ba.gov.br](http://www.miguelcalmon.ba.gov.br)



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

- l) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, inciso XVI e XVII, da Constituição Federal e Emendas Constitucionais, conforme **ANEXO II**;
- m) Exames pré admissionais necessários: HEMOGRAMA COMPLETO, GLICEMIA, COLESTEROL, TRIGLICERÍDEOS, VHS, PCR, TGP, TGO, URÉIA, CREATINA, S. DE URINA, P. DE FEZES, HDL, LDL, VDRL, ABORH, HTL 1,2, ANTI HCV, AGHBS, ANTI HBS, HIV 1,2, ECG E RAIO-X C/ LAUDO.
- n) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), observado o disposto na condição 13.1.3 do Edital;
- o) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória transitada em julgado;
- p) Declaração de bens, conforme modelo específico constante do **ANEXO III** deste Edital;

Os documentos requeridos nas letras "b", "c", "e", "f", "g", "h", "j", "k" e "p" deverão ser apresentados por cópia autenticada.

Miguel Calmon/BA, em 07 de fevereiro de 2024.

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO**  
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon - Bahia  
Tel.: 74. 3627-2121  
[www.miguelcalmon.ba.gov.br](http://www.miguelcalmon.ba.gov.br)



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
Nossa Terra, Nossa Gente  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ANEXO I**

**RELAÇÃO DE CONVOCADOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO  
SIMPLIFICADO SMEDUC/PMMC Nº 02/2023**

**A) MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR**

| NÚMERO DE INSCRIÇÃO | NOME                 | CLASSIFICAÇÃO |
|---------------------|----------------------|---------------|
| 145164              | IRANILDO DE OLIVEIRA | 07º           |

Miguel Calmon/BA, em 07 de fevereiro de 2024.

**JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon - Bahia  
Tel.: 74. 3627-2121  
[www.miguelcalmon.ba.gov.br](http://www.miguelcalmon.ba.gov.br)



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

## ANEXO II

### DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, \_\_\_\_\_, portador(a) do RG nº \_\_\_\_\_, inscrito no CPF sob o nº \_\_\_\_\_, residente e domiciliado na Rua \_\_\_\_\_, nº \_\_\_\_\_, Bairro \_\_\_\_\_, Município de \_\_\_\_\_, ao ser nomeado e empossado para o cargo de \_\_\_\_\_, contrato temporário, da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon - Bahia, **DECLARO**, para os fins de direito e sob as penas da lei:

( ) que não exerço cargo, emprego ou função pública.

( ) que exerço o cargo de \_\_\_\_\_, acumulável com o cargo para o qual irei entrar em exercício, conforme dispõe a Constituição Federal, bem como **DECLARO** que há compatibilidade de horário.

Miguel Calmon-Bahia, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2024.

\_\_\_\_\_  
Assinatura

## ANEXO III

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon - Bahia  
Tel.: 74. 3627-2121  
[www.miguelcalmon.ba.gov.br](http://www.miguelcalmon.ba.gov.br)



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**DECLARAÇÃO DE BENS**

Eu, \_\_\_\_\_, portador(a) do RG nº \_\_\_\_\_, inscrito no CPF sob o nº \_\_\_\_\_, residente e domiciliado na Rua \_\_\_\_\_, nº \_\_\_\_\_, Bairro \_\_\_\_\_, Município de \_\_\_\_\_, ao ser nomeado e empossado para o cargo de \_\_\_\_\_, contrato temporário por excepcional interesse público, da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon - Bahia, **DECLARO**, para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, que possuo os seguintes bens:

---

---

---

---

---

---

---

Miguel Calmon (BA), \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2024.

\_\_\_\_\_  
Assinatura